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На скільки з 1 липня зросли 
пенсії і соціальні виплати

с. с. 77  »»

НОМЕР ЕФЕКТИВНОЇ РЕКЛАМИ 
050 994 9907

Мене звати Валентина, мені 73 роки. Нещодавно мій молодший онук Сер-
гійко запитав мене: «Чому ви з дідусем так молодо виглядаєте? У моїх друзів 
дідусі з бабусями так не виглядають. Чому ви не купуєте пігулок, не ходите до 
лікарів?» Я посміхнулася та почала згадувати. 

Ще у 2000 році, вислухавши мої чергові розповіді про хвороби, подруга по-
дарувала мені книжку академіка Болотова. А на той час у мене скакав тиск, ріс 
рівень цукру, боліли суглоби, у свої 54 роки я виглядала на всі 80. У книжці було 
написано про «Бальзам Болотова», який допомагає від багатьох проблем зі здо-
ров’ям. Тоді я дуже багато грошей витрачала на ліки, тому вирішила, що гірше 
не буде. Знайшла, як придбати цей бальзам, адже на той час він не продавався 
в аптеках, його не можна було замовити поштою, тому купити його було склад-
но. А зараз уже, слава Богу, його може придбати кожен. 

За три дні після прийому бальзаму я відчула легкість у шлунку й загалом 
у тілі. Пила його далі, і мені ставало дедалі краще. Людина я скептична, і не 
дуже вірила, що то бальзам так діє, проте результати були вже беззаперечні: 
пройшов біль у суглобах, про тонометр забула, де й лежить. І коли вже сусіди 
почали мене запитувати, у чому секрет того, що я так добре виглядаю, від 
моїх сумнівів нічого не залишилося. Я почала радити «Бальзам Болотова» 
всім. Чоловік навіть на роботу влаштувався, так йому стало добре зі здо-
ров’ям, сусіди й досі дякують. Тож ось наш секрет. 

Моя родина, родини сусідів і знайомих відчули на собі 
дивовижну дію «Бальзаму Болотова». Борисе Васильовичу, 
дякуємо Вам за порятунок від хвороб та за щасливе життя!

(050) 271-28-88 
(067) 794-25-27*

*вартість дзвінків згідно тарифам оператора
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Р Е К Л А М А

 n Колесо історії

У газеті «Волинь» 
редактором мови 

працював чиновник УНР
У Луцьку Євген 
Богуславський 

(на фото) очолював 
книгарню, друкарню 

і двічі був послом 
до сейму Польщі

с. 9 »

 n Про це говорять

ПОВІНЬ НА ПОЛІССІ: 
чи допоможе 

постраждалим держава?
Рясні дощі призвели до літнього паводку у північних районах 
області. Але ситуація, що виникла на Волині у зв’язку з цим, 
на думку чиновників, не підпадає під статус надзвичайної, 
оскільки від повені не постраждав навіть 1 відсоток 
сільськогосподарських угідь. Звичайно, від цього не легше 
тим, у кого городина буквально плаває...

Закінчення на с. 4 »

Біля такого поля, в яке вкладено багато праці, тепер хоч сядь та й плач...

Фото voladm.gov.ua.

Р Е К Л А М А

 n Обличчя професії

ПОЛІЦЕЙСЬКІ ПОДРУЖЖЯ: 

«ЦЕ БУЛО КОХАННЯ 

З ПЕРШОГО ПОГЛЯДУ»
Нині в Горохівському відділі поліції ГУНП у Волинській області 
несуть службу чотири офіцерські пари. Зробити спільне фото спершу 
не було можливо, бо декотрі матусі перебувають у декретній відпустці 
по догляду за дітьми, у когось був виклик на місце події чи слідчі дії, тож 
за організаційний момент авторка статті адресує вдячність начальнику 
сектору моніторингу підполковнику поліції Артурові Жишку. А ось герої 
цієї публікації Юлія і Василь Назарчуки, Марія і Вадим Барчуки, Олена 
і Тарас Літковці, Інна й Дмитро Смаги зі своїми найдорожчими цю 
фотосесію сприйняли як чудовий привід побути разом. І з притаманною 
молодості життєлюбністю розповідали про свої будні й свята

Закінчення на с. 12 »

Родини правоохоронців Горохівського відділу поліції ГУНП у Волинській області.

Фото Лесі ВЛАШИНЕЦЬ.
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3 ЛИПНЯ
Сонце (схід — 5.11, захід — 21.34, трива-

лість дня — 16.23).
Місяць у Стрільці.  13 день Місяця.
Іменинники: Гліб, Інна, Андрій.

4 ЛИПНЯ
Сонце (схід — 5.11, захід — 21.34, трива-

лість дня — 16.23).
Місяць у Стрільці, Козерозі. 14 день Мі-

сяця.
Іменинники: Максим, Микита.

5 ЛИПНЯ
Сонце (схід — 5.12, захід — 21.33, трива-

лість дня — 16.21).
Місяць у Козерозі. 15 день Місяця.
Іменинники: Юлія, Зінаїда.

6 ЛИПНЯ
Сонце (схід — 5.13, захід — 21.33, трива-

лість дня — 16.20).
Місяць у Козерозі, Водолії. 16 день Міся-

ця.
Іменинники: Артем, Антон, Марко.

7 ЛИПНЯ
Сонце (схід — 5.14, захід — 21.32, трива-

лість дня — 16.18).
Місяць у Водолії. 17 день Місяця.
Іменинники: Іван, Захар, Михайло.

 n Погода

Пахне в повітрі 
грозою …

За прогнозом чергового синоптика Волин-
ського обласного гідрометеоцентру Світлани 
Дриганюк, 3 липня — мінлива хмарність, 
вночі невеликий дощ, вдень гроза, міс-
цями град. Вітер північно–західний, 5–10, 
місцями пориви 15–20 метрів за секунду. 
Температура повітря вночі — 13–18 градусів 
тепла, вдень — 21–26 вище нуля. За багато-
річними спостереженнями, найтепліше 3 лип-
ня було 2012 року — плюс 34, найхолодніше 
— 1960–го — 7 градусів тепла. 4–го — мінли-
ва хмарність, без істотних опадів, удень 
місцями невеликий дощ. Вітер північний, 
5–10 метрів за секунду. Температура повітря 
вночі — 11–16 градусів тепла, вдень — 21–26 
із позначкою плюс. 5–го — мінлива хмар-
ність, місцями невеликий короткочасний 
дощ, гроза. Вітер північний, 3–8 метрів за 
секунду. Температура повітря вночі — 11–16 
градусів тепла, вдень — 23–28  із позначкою 
плюс. 6–го — мінлива хмарність, вночі без 
опадів, удень невеликий короткочасний 
дощ, гроза. Вітер південно–західний, 3–8 
метрів за секунду. Температура повітря вночі 
— 12–17 градусів тепла, вдень — 24–29 із по-
значкою плюс. 7–го — мінлива хмарність, 
невеликий короткочасний дощ, гроза. Ві-
тер північно–західний, 5–10 метрів за секун-
ду. Температура повітря вночі — 12–17 граду-
сів тепла, вдень — 21–26 вище нуля.

Температура води у річці Стир — плюс 23, 
в озері Світязь — 18 градусів вище нуля.

У Рівному 3 липня хмарна погода буде 
триматися до самого вечора. Вранці та вдень 
йтиме дощ, ввечері очікується гроза. Темпе-
ратура повітря — 19–26 градусів тепла, 4, 5, 
6–го — 17–27, 7–го — 19–23 з 
позначкою плюс.

Доброго дняДоброго дня
вам, люди!вам, люди!

Фото agroday.com.ua.

«Така козубенька може «втерти носа» 
наймоднішим етноторбинкам»

Ліс улітку пахне ягодами та грибами. Не так 
часто доводилось ходити за ними, але саме 
спілкування з природою уже налаштовувало 
на ейфорію. Бо їхати треба було далеченько, 
години зо дві: легенько поскрипували колеса 
воза, чорногривий кінь, відчувши свободу, 
пришвидшував біг, а над нами пропливали 
білосніжні хмаринки

Людмила ВЛАСЮК

Поліські старожили розповідають, що похід до 
лісу — то колись був цілий обряд. Люди молилися, 
щоб Бог дав сили попрацювати, натрапити на ще-
дрий урожай і не заблукати. Кожен ішов із плетени-
ми кошиками, бо саме в них ягоди та гриби гарно 
зберігались.

Іван Піддубний із села Тельчі Маневицького райо-
ну ще й сьогодні майструє козуб або козубеньку (вже 
хто як називає) — посудину, в яку збирають дари лісу, 
коли пасуть корів. Виготовлена така своєрідна тор-
бинка з кори берези, молодої вільхи або верби, по-
середині скріплена прутиком. І зручна тим, що коли 
не маєш із собою ніякого посуду, то його можна зро-
бити просто на місці, оскільки не потребує вельми 
великих зусиль. Навчитися цьому зможе кожен, аби 
лиш бажання. Отак спостерігаєш за худобою і разом 
із тим збираєш смачні ягідки чи грибочки. Багато із 
тих, хто бачив цей витвір Івана Пилиповича, казав, що 
«така козубенька може «втерти носа» наймоднішим 
етноторбинкам».

n Спробуйте —  не пошкодуєте!

Несподіване поєднання: 
м’ясо, запечене 
з вишнями

Ягоди стануть у пригоді не лише для 
приготування ласощів. Скуштуйте 
соковитий м’ясний рулет з вишневою 
кислинкою і неповторним ароматом

І н г р е д і є н -
ти: 1 кг теляти-
ни або нежир-
н о ї  с в и н и н и , 
0,75 скл. ви-
шень без кісто-
чок, 100 мл ви-
шневого соку, 
100 мл червоно-
го сухого вина, 
0,5 ч. л. кориці, 
2 ст. л. вершко-
вого масла, сіль, 
мелений чорний перець — за смаком.

Приготування. М’ясо розріжте так, 
щоб вийшов тонкий прямокутний пласт, 
накрийте плівкою і злегка відбийте. Посо-
літь, поперчіть, викладіть ряд вишні, за-
горніть м’ясо, потім знову ряд вишні і так 
далі, поки згорнете весь шматок. Рулет 
натріть сіллю і перцем, посипте корицею. 
Щільно перев’яжіть його харчовою нит-
кою, полийте розтопленим вершковим 
маслом і запечіть у духовці до рум’яної 
скоринки. Потім перекладіть у сотейник, 
полийте вином та вишневим соком і туш-
куйте під кришкою близько години, пері-
одично поливаючи і перевертаючи м’ясо.

Н а й р і з н о м а н і т н і ш і  р е ц е п -
ти страв із вишнями — у тради-
ційній добірці «Пальчики обли-
жеш» «Цікавої газети на вихідні» 
за 2 липня. А наступного четверга, 
9 липня, — страви з огірками.

Ведуча рубрики 

Людмила ВЛАСЮК.

Тел. 72–38–94

— 19–23 з 

и 

ЮК.

Фото Людмили ПІДДУБНОЇ.

Виготовлена така унікальна річ з кори молодої вільхи.

Мрія спершу привела в газетний 
кіоск, а потім — на пошту

Начальник відділення поштового зв’язку міста 
Берестечка Ольга Сай (на фото), яка нещодавно 
приймала вітання з нагоди 40-річчя, з дитинства 
хотіла працювати у цій галузі

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

Ольга Миколаївна народилася в селі Старики Горохівсько-
го району. У школі була відмінницею, особливо любила мате-
матику і літературу. Мріяла стати бібліотекарем або працюва-
ти на пошті. Дев’ять класів закінчила з п’ятірками, вступила 
у Горохівський коледж ЛНАУ. Старанній студентці легко було 
навчатися на бухгалтерському відділі. Після успішного закін-
чення коледжу трудилась бухгалтером в асоціації пайовиків 
«Нива». Згодом це господарське формування розпалося. Оля 
вийшла заміж і у подружжя Саїв народився первісток Артем. 
Зараз йому вже двадцять, хлопець навчається в Луцькому на-
ціональному технічному університеті. Обравши професію лі-
сівника, пішов стопами тата Миколи, який працює майстром 
лісу ДП «Горохівське ЛМГ». Молодшому синові Захарові — 
7 років, він закінчив перший клас.

Дитяча мрія пані Ольги привела її 
спершу в газетний кіоск, а згодом  

— на місце оператора поштового 
зв’язку у Берестечку. Цьогоріч 
виповниться п’ятнадцять років, 
як вона переступила поріг цієї 
установи. За весь час ні разу 
не пошкодувала про свій вибір. 

Спершу «доросла» до заступ-
ника, а потім і до начальни-
ка ВПЗ, коли попередній 
керівник Ольга Грунт піш-
ла на заслужений відпо-
чинок. Не приховує, що 
їй та п’ятьом колегам не-
легко надавати послуги 
у Берестечку і ще шіс-
тьох селах. Але опти-
мізму додає згуртова-
ність колективу, його 
вболівання за спільну 
справу.

Фото patelnya.com.ua.

НЕСПРИЯТЛИВІ ДНІ 
ДРУГОГО МІСЯЦЯ ЛІТА:
7 липня – середня магнітна буря;

15-го – сильна магнітна буря;

29-го – середня магнітна буря.

Джерело: ranok.ictv.ua.

Фото 0532.ua.
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Хто винен, 
що наші обранці 

«дуже низької якості»?
Скандали у Верховній Раді, недостойна 
поведінка народних депутатів, обурливі 
заяви, зневажливе ставлення до своїх 
виборців і до колег, брудна лексика й далеко 
не парламентські висловлювання давно 
нікого не дивують. Роками втовкмачували 
нам у голови, що народ має ту владу, на яку 
заслуговує, тож нарікати не випадає. Але й 
змовчати важко

М
инулого тижня у соціальних мережах «ви-
плив» запис онлайн-вебінару, на якому 
голова парламентського комітету з питань 

соцполітики та захисту прав ветеранів, нардеп-
ка від фракції «Слуга народу» Галина Третьякова 
обговорювала тему допомоги малозабезпеченим 
громадянам. Вона заявила, що в родинах, які по-
требують матеріальної підтримки, народжуються 
діти «дуже низької якості». При цьому ставила у 
приклад інші країни: «Велика Британія дуже жор-
стока до тих, хто не працює. У них навіть колись 
був заступник міністра соцполітики, який сказав, 
що той, хто хоче отримати соціальну допомогу, по-
винен бути стерилізований». Такі ж методи «реко-
мендувала» і щодо жінок, які не мають вищої освіти. 
Мовляв, нічого плодити жебраків, витрачати на них 
державні гроші.

Пригадую, якось у віддаленому селі спілкувала-
ся з літньою жінкою, яка опікувалася дітьми своїх 
сусідів–алкоголіків. Вона шкодувала вічно голодну 
малечу, зі своєї маленької пенсії завжди відривала 
дещицю, аби купити для них гостинчика, пускала 
ночувати, як батьки влаштовували п'яні дебоші. Та 
жінка теж нарікала на державну соціальну політику:

— Нема порядку, ніхто не контролює, на що 
йдуть «дитячі гроші». Стільки депутатів сидить у 
столиці, а не можуть мудрого рішення прийняти. 
Вони ж тих бідових горобенят не бачать. А дітки ж 
дуже хороші…

Ну а у столичної небожительки, судячи з її моно-
логу, серце за таких маленьких українців не болить. 
Їй вони видаються «неякісними». І це каже людина, 
якій довірили захищати права знедолених, яка йшла 
до парламенту, напевне ж, із красивими й гуманни-
ми гаслами. Не дивно, що позицією депутатки обу-
рилися профспілки. Кажуть, і Президент радить їй 
вибачитися та віддати портфель очільниці комітету. 
Але що це змінить?

У більшості наших парламентарів рівень цинізму 
зашкалює. Не так давно нардеп від «Слуги народу» 
запропонував пенсіонерці продати собаку, щоб за-
платити за комуналку. Лідер фракції Давид Арахамія 
тоді назвав ситуацію з депутатом Брагаром «тупим 
зальотом» і порадив йому декілька тижнів не ходити 
на ефіри.

А тепер і сам Арахамія публічно осоромився. Під 
час візиту до Миколаєва керівники партії «Слуга наро-
ду» забули про увімкнений мікрофон та почали «оці-
нювати» одну зі своїх колег: «Баба рабочая вообще. 
Как корабельная сосна…. Ну ты к Президенту ее за-
ведешь, ты увидишь…». Далі йшли висловлювання, 
які цитувати не випадає. Згодом було пояснення, що 
обговорювали не тільки депутатку Ірину Аллахвердіє-
ву, а й Тетяну Домбровську, яку в «Слузі народу» роз-
глядають як кандидата на посаду мера Миколаєва, і 
що це не сексизм, а… прояв захоплення.

А чого дивуватися? Яких тільки казусів не було у 
Верховній Раді. Один винаймав повію просто в залі 
парламентських засідань, другий був засуджений 
за згвалтування, третя (до речі, та сама уже згаду-
вана Третьякова) замість того, щоб перейматися 
законотворчістю, листувалася з чоловіком про секс 
на новому матраці.

Спостерігаючи за поведінкою наших обранців, 
іноді ловиш себе на думці, що, напевне, нашій інте-
лігентній та ерудованій землячці Ірині Констанкевич 
не дуже затишно у такому товаристві. Їй, людині, яка 
використовує кожну нагоду, аби зустрітися з вибор-
цями, яка знає усі їхні біди й проблеми, очевидно, 
хотілося б, аби парламент працював продуктив-
ніше. Та, як бачимо, багато депутатів у залі «дуже 
низької якості», яким бракує не тільки інтелекту, 
державницької позиції, а й елементарної культури. 
Називають себе «слугами», а поводяться як розбе-
щені пани. n

Галина СВІТЛІКОВСЬКА,
заступник головного редактора 

«Газети Волинь»

П о г л я д n Уроки пандемії

ДЕ БУДЕМО ВІДПОЧИВАТИ? 

АБИ НЕ НА ЛІКАРНЯНОМУ ЛІЖКУ
У спеку хочеться 
до моря чи бодай 
на Світязь, де можна 
забути про коронавірус, 
карантин і всілякі 
обмеження. Але навіть 
на пляжі не варто 
нехтувати своєю 
безпекою і «ховати 
голову в пісок»

Галина СВІТЛІКОВСЬКА

45 ТИСЯЧ УКРАЇНЦІВ 
НЕ ДАДУТЬ ЗБРЕХАТИ…

«І ви вірите у байки про коро-
навірус? Це ж спеціально «розду-
вають» істерику. Бази відпочинку 
не дозволяють відкрити, сезон 
зривають. А місцеві люди ж з того 
годуються!». Сердитих комента-
рів під новинами про ріст захво-
рюваності на COVID-19 стає все 
більше.

Але 2427 жителів Волині, 
45 тисяч українців не дадуть збре-
хати: недуга може стати серйоз-
ною загрозою для здоров’я і жит-
тя. Саме стільки інфікованих було 
зареєстровано станом на 1 липня. 
За попередню добу в країні дода-
лося 664 нові випадки зараження, 
в нашій області —  58, на Львівщи-
ні —  143, на Закарпатті й Рівнен-
щині —  по 72.

Напередодні під час брифін-
гу заступниця голови Волинської 
ОДА Тетяна Щербак розпові-
ла: «На Волині немає тенденції 
до зниження захворюваності 
на коронавірус. Показник заванта-
женості ліжок у медзакладах зріс 
з 41% до 56%, хоча рекомендова-
но не більше 50. Ратнівський, Ка-
мінь-Каширський, Ківерцівський 
райони і місто Нововолинськ —  
у лідерах за кількістю інфікованих. 
Загалом показник захворюваності 
на COVID-19 за останні 7 днів ста-
новить на Волині 46 на 100 тисяч 
населення».

Не додає оптимізму й повідом-
лення з Волинського лаборатор-
ного центру: за попередню добу 
два випадки хвороби заверши-
лися летально (м. Нововолинськ 
та Ратнівщина). Найбільший 
приріст інфікованих у Камінь-Ка-
ширському районі —  10, у Луцьку 
та на Ковельщині —  по 9, у Ківер-
цівському та Горохівському райо-
нах —  по 5, Ратнівському та Турій-
ському —  по 4.

Доброю новиною стало те, що 
на вчорашній день були протесто-
вані всі зразки біоматеріалу, котрі 
надійшли на дослідження у віру-
сологічну лабораторію із закладів 
охорони здоров’я Волині. За по-
передню добу 66 осіб обстежено 
методом ПЛР, днем раніше —  360. 
Загалом показник тестування 
у нас становив 71,9 на 100 тисяч 
населення, він істотно зріс із по-
чатку спостереження. Отже, мож-
на сподіватися, що хворим надалі 
не доведеться тиждень чекати ре-
зультатів. Проводиться обстежен-
ня на виявлення антитіл і методом 
ІФА, однак люди нарікають, що 
пройти його не завжди вдається 
без черг і без оплати.

«Я інколи отримую звернен-
ня, що є якісь непорозуміння або 
небажання робити безкоштовно 
ПЛР-тестування, людину кудись 

відправляють, кажуть обстежува-
тися за власний рахунок. Це все 
недопустимо. Тому я прошу вас, 
шановні українці, звертатися 
або на гарячу лінію департамен-
тів охорони здоров’я області чи 
міста, або на гарячу лінію МОЗ. 
В кожному такому випадку ми бу-
демо розбиратися», —  пообіцяв 
міністр Максим Степанов під час 
брифінгу.

Повідомив і про те, за який час 
вдається вилікувати коронавірус-
ну інфекцію: «У середньому в нас 

близько трьох тижнів становить 
термін перебігу хвороби. Але інко-
ли люди лікуються і 30 днів, і біль-
ше. А загалом це важке захворю-
вання», —  сказав очільник МОЗ.

У ГРЕЦІЮ —  ЗАСЬ, 
А НА ШАЦЬКІ ОЗЕРА ПОКИ 
ЩЕ МОЖНА

— Усю весну без роботи про-
сиділи, а тепер рвуться на відпо-
чинок. А де ж ви, люди, так пе-
ревтомилися? —  кажуть, буває, 
літні селяни, які нині засмагають 
на «зеленому морі».

Але багатьом волинянам ко-
ронавірус усе ж поламав плани 
на літо, відмінив поїздки на закор-
донні курорти. Як повідомлялося, 
Рада ЄС у вівторок погодила знят-
тя карантинних обмежень з 1 лип-
ня для жителів низки країн. України 
у цьому списку немає. Щоправда, 
передбачено можливість перети-
ну кордону для окремих катего-
рій: тих, хто їде з метою навчання; 
моряків; людей, які подорожують 
через територію ЄС транзитом; 
висококваліфікованих працівни-
ків, якщо їхня зайнятість необ-
хідна з економічної точки зору; 
членів родин громадян ЄС; тих, 
хто має посвідку на проживання 
в ЄС або аналогічний документ; 
сезонних працівників; дипломатів 
тощо. Про курортників, які мріяли 
поніжитися на пляжах, приміром, 
у Греції чи Іспанії, там не згаду-
ється. Україна, на жаль, належить 
до «червоного списку» країн, жи-
телів яких остерігаються через 
складну ситуацію з поширенням 
коронавірусу. Кордони для наших 
туристів станом на 1 липня відкри-
ли лише Туреччина, Єгипет, Алба-

нія, Хорватія та Чорногорія.
Можна також їхати на рідне 

Чорне море або ще рідніші Шацькі 
озера. Але наплив відпочивальни-
ків там зростає, тож потрібно зва-
жати на загрози «перенаселення». 
Про це нагадала на брифінгу за-
ступниця голови Волинської ОДА 
Тетяна Щербак, яка повідоми-
ла, що з початку літа у Шацькому 
районі кількість хворих на корона-
вірус зросла з 15 до 66 на 100 ти-
сяч населення. Там зареєстровано 
27 інфікованих COVID-19. «Якщо 

пляжники порушують карантинні 
норми, то повинна включатись 
у роботу поліція та працівники 
Держпродспоживслужби», —  на-
голошують в ОДА.

Цими днями на позачерго-
вому засіданні районної комісії 
з техногенно-екологічної безпеки 
та надзвичайних ситуацій аналізу-
вали порядок дотримання каран-
тинних заходів у минулі вихідні. 
Світязьку сільську раду, Шацький 
національний природний парк зо-
бов’язали попрацювати з підпри-
ємцями, які надають послуги на-
селенню на територіях відпочин-
ку села Світязь та в прибережних 
смугах озер. Зокрема, там забо-
ронено музичне озвучення після 
22-ї години, діяльність розважаль-
них атракціонів, передбачено інші 
заходи, щоб не допустити спалаху 
коронавірусної інфекції.

Учора в уряді нагадали про 
загрозу другої хвилі епіде-
мії: показник захворюваності 
на COVID-19 в Україні зріс і нині 
становить 58 осіб на 100 тисяч на-
селення. Раніше прем’єр-міністр 
Денис Шмигаль зазначав, що 
60 хворих на 100 тисяч жителів —  
це ліміт, при якому треба буде по-
силювати карантинні обмеження 
на рівні країни й окремих облас-
тей.

Ну а тим, хто не вірить у небез-
пеку, варто нагадати про сльози 
сиріт: цими днями від ускладнень, 
спричинених COVID-19, померла 
39-річна породілля із села Топіл-
ля, що на Рівненщині. Багатодітну 
маму чекали вдома три синочки 
та донечка, а новонародженій ді-
вчинці на день похорону не було 
ще й тижня. n

« Ну а тим, хто не вірить у небезпеку, варто нагадати 
про сльози сиріт: цими днями від ускладнень, 
спричинених COVID-19, померла 39-річна породілля 
із села Топілля, що на Рівненщині. Багатодітну 
маму чекали вдома три синочки та донечка, 
а новонародженій дівчинці на день похорону 
не було ще й тижня. »
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Такою була ситуація 
з коронавірусом 
в Україні на ранок 
1 липня.
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 n Про це говорять

ПОВІНЬ НА ПОЛІССІ: 
чи допоможе 

постраждалим держава?
Закінчення. Початок на с. 1

Марина ЛУГОВА

П
роблему підтоплення ок-
ремих населених пунктів 
області внаслідок випа-

дання значної кількості опадів 
вкотре порушив голова обл-
держадміністрації Юрій Погу-
ляйко під час засідання регіо-
нальної комісії з питань техно-
генно–екологічної безпеки та 
надзвичайних ситуацій. Сайт 
облдержадміністрації інфор-
мує, що начальник управління 
Державної служби України з 
надзвичайних ситуацій у Волин-
ській області Володимир Гру-
шовінчук повідомив учасникам 
комісії про ситуацію, яка скла-
лася в краї станом на 30 червня. 
В області триває літній паводок. 
Загалом підтоплено та затопле-
но 13649 гектарів, у тому числі 
300  — річковими водами. До-
щами підтоплено та затопле-
но у Ратнівському районі 8345 
гектарів сільськогосподарських 
угідь та 559 присадибних діля-
нок, у Камінь–Каширському  
— 2100, у Старовижівському 
— 1250, у Шацькому — 1015, у 
Маневицькому — 29  та у Лю-
бомльському — 10 гектарів. У 
Любешівському районі водами 
річки Стохід затоплено та під-
топлено 300 гектарів сінокосів 
і пасовищ, дощовими водами 
— 600 га.

Також є загроза часткового 
підтоплення окремих населе-
них пунктів північних районів 
області. Відтак, спеціалісти 
водогосподарських організа-
цій області постійно проводять 
обстеження меліоративних 
систем, дамб, гідротехнічних 

споруд з метою виявлення по-
шкоджень і їх ліквідації.

І хоча це лихо завдало деякої 
шкоди сільському господарству 
нашого краю, проте ситуація, що 
виникла на Волині, за виснов-
ком очільника управління ДСНС 
в області, не підпадає під статус 
надзвичайної, позаяк від повені 
не постраждав навіть 1 відсоток 
сільськогосподарських угідь. 
Річки вийшли на заплаву лише на 
3 сантиметри, що властиво для 
північних районів області.

«Відкачати воду з сільсько-
господарських угідь практично 
неможливо через її низький 
рівень, оскільки насоси ава-
рійного відкачування не мають 
таких технічних можливостей», 
— наголосив Володимир Гру-
шовінчук.

Разом з тим, рятувальники 
надають допомогу волинянам 
у разі їх звернення з ліквідації 
підтоплень присадибних діля-
нок. Протягом останніх днів 
червня спеціалісти рятувальної 
служби здійснили до 25 виїздів 
на добу в окремих населених 
пунктах наших північних райо-
нів.

За результатами обгово-
рення на засіданні регіональної 
комісії техногенно–екологічної 
безпеки та надзвичайних ситу-
ацій наслідків літнього паводка 
облдержадміністрацією спільно 
з управлінням ДСНС у Волин-
ській області проведено пере-
мовини з керівниками районів, 
у яких зафіксовані підтоплення. 
Їм рекомендовано створити 
відповідні комісії, які визначать 
обсяги завданих збитків, та по-
дати результати зазначеного 
моніторингу на засідання міс-
цевих ТЕБ та НС. n

 n Не вберегли...

200-літній Лесин ясен «убила» гроза
Легендарне дерево, яке можна було побачити біля Луцького замку, 
намагалися врятувати, але, вочевидь, спізнилися

Леонід ОЛІЙНИК

Н
а «похорон» Лесиного ясена 
прийшли ледь не всі журналіс-
ти Луцька, одна знімальна група 

змінювала іншу. Вранці, 30 червня, по-
валений нічною грозою, певний час він 
лежав на Замковій площі. Преса мала 
змогу вдосталь назнімати ще зелені віти. 
Місцеві жителі розповіли, що пам'ятка 
впала близько 4:00.

Такий сценарій у міськраді прогно-
зували, адже дерево було нахилене на 
30 градусів, навіть звернулися до сто-
личних експертів із Національного уні-
верситету біоресурсів, які, крім іншого, 
рекомендували встановити дві Л-подіб-
ні опори з металу та поставити огоро-
жу. Такі роботи мали коштувати близько 
120 тисяч гривень. Вочевидь не встигли.

Краєзнавець, заступник начальника 
відділу охорони культурної спадщини 
управління культури Луцької міськради 
Петро Троневич, коментуючи ситуацію, 
зазначив, що був противником порятун-
ку ясена.

— Зігнилий був. Постійно йдуть дощі, 
дерево обважніло — і стовбур не витри-
мав ваги. Я виступав проти укріплення, 
бо це було нереально. Ті кошти краще ви-
тратити на відновлення іншої пам'ятки, 
а замість цього дерева посадити нове. 
Нехай росте у пам'ять про нього. n

« Постійно йдуть дощі, дерево 
обважніло — і стовбур не 
витримав ваги. »

«От і все. Поховали старезного діда...» Василь Симоненко.

Фото Леоніда ОЛІЙНИКА.

»
«
n Пряма мова

Петро ПОРОШЕНКО, п’ятий Президент України, лідер партії 
«Європейська Солідарність», про понад 20 кримінальних 
проваджень, у яких він фігурує:

Мене не залякати. Я проходив і не таке, а набагато жорсткіші ви-
пробування за ці п’ять президентських років. В тому числі і в 2014, і в 
2015 роках. Це не найгірші випробування… Володимире 
Олександровичу, я дуже люблю Україну. Оскільки ви є 
Президентом України, в тому числі через це я вам точно 
не ворог. І зараз при викликах економіки, яка пікірує, при 
викликах можливої загрози різкого загострення агресії, 
при викликах пандемії, при викликах відкату реформ, 
руйнації світової коаліції на підтримку України — від Пре-
зидента країна потребує, щоб об’єдналися всі ресур-
си, всі сили, тому що треба рятувати державу.

 n Світ

Ватикан планує канонізувати 
15-річного підлітка

Карла Акутіса (на фото), який помер від лейкемії у 2006 році, 
хочуть проголосити покровителем інтернету

Наталка ЧОВНИК

Х
лопець мешкав у Мілані. За жит-
тя він любив програмування і ві-
деоігри. Також Карло розробив 

перший онлайн–каталог євхаристійних 
чудес — сайт, на якому були зібрані всі 
дива, що відбулись у світі. В такий спо-
сіб він хотів поділитися своєю вірою з 
іншими людьми. Хлопець був право-
вірним християнином і часто допома-
гав людям. Він розносив їжу бідним, 
роздавав нужденним кишенькові гро-
ші, заступався за однокласників, яких 
ображали. Зокрема, підлітку припису-
ють зцілення хлопчика з Бразилії, який 
вилікувався від рідкісної хвороби піс-
ля того, як Карло помолився за нього. 
Це необхідне чудо, щоб хлопця можна 
було канонізувати.

Карла беатифікують у жовтні в місті 
Ассісі, де він похований. Подія підтвер-
дить, що хлопчик потрапив у рай і може 
клопотати за тих, хто молиться від його 
імені. Також це останній крок перед 
зарахуванням до лику святих. На похо-
роні Карла церква була «заповнена на-
стільки, що багатьом людям довелося 
залишитися на вулиці», розповіла його 
мати. Потім католики з усього світу по-

дали клопотання до Ватикану, заклика-
ючи визнати підлітка святим.

У Католицькій церкві є майже 10 ти-
сяч святих, однак дітей серед них дуже 
мало.
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У Католицькій церкві є майже 10 ти
сяч святих, однак дітей серед них дуже 
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Навряд чи з цієї ділянки картоплі вдасться зібрати урожай...

Фото voladm.gov.ua.
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Безглузді справи проти Порошенка 

можуть відвернути Захід від України
Кримінальні провадження, в яких фігурує п’ятий Президент, лідер 

опозиційної партії «Європейська Солідарність» —  це переслідування 
не ексглави держави, а наступ на українську демократію

Дарія КЛИЧ

П
ро це йдеться у статті ре-
дактора Atlantic Council 
(Атлантична Рада США —  

авторитетна неурядова організа-
ція. —  Ред.) Пітера Дікінсона «Що 
може означати переслідування 
Петра Порошенка для української 
демократії?».

Схоже на те, що п’ятий Пре-
зидент, який залишається най-
ближчим політичним конкурентом 
Зеленського, є головною ціллю 
нинішнього глави держави, пише 
автор. Розмова про переслідуван-
ня Порошенка почалася одразу 
після того, як Зеленський обійняв 
посаду. Перший Генпрокурор, при-
значений ним, Руслан Рябошапка 
пов’язав своє березневе звіль-
нення з посади з відмовою підпи-
сати підозру ексочільнику країни, 
назвавши її «юридичним трешем». 
Здається, наступниця Рябошапки 
(Ірина Венедіктова. —  Ред.) не по-
діляє цих думок, йдеться у статті.

Видання зазначає, що спроби 
притягнути до кримінальної відпо-
відальності Порошенка виклика-
ли значне занепокоєння громад-
ськості в Україні та насторожили 
міжнародних партнерів. Напере-
додні судового засідання 18 черв-
ня чимало західних посольств ви-
словили занепокоєння публічно.

Atlantic Council проводить па-
ралелі із часами Януковича, який 

переслідував і навіть ув’язнив 
cвоїх політичних опонентів. Сті-
вен Пайфер, колишній посол США 
в Україні, переконаний, що це по-
гана ідея —  притягувати до відпо-
відальності колишніх президентів, 
якщо немає переконливих дока-

зів значних неправомірних дій. 
Є вагомі докази того, що Віктор 
Янукович завдав серйозної шко-
ди українській державі. Це не так 
із Петром Порошенком. Переслі-
дування п’ятого Президента ста-
вить під ризик один із ключових 
активів Києва, а саме репутацію 
України як демократичної держа-
ви.

Адріан Каратницький, старший 
науковий співробітник Центру Єв-
разії, Atlantic Council, зазначає, що 
українська влада порушила 24 кри-
мінальні справи проти Петра По-
рошенка. Більшість із цих випад-
ків є безглуздими і являють собою 
вибіркове правосуддя та політич-
не переслідування. Ці кримінальні 
справи дискредитують Президен-

та Зеленського та його Генераль-
ного прокурора, оскільки є грубою 
несправедливістю. Примітно, що 
серед усіх сфабрикованих справ, 
з якими стикається Порошен-
ко, немає жодної, зосередженої 
на корупції та особистому збага-

ченні, що було головним звинува-
ченням, яке висунув своєму попе-
реднику Зеленський, коли він був 
кандидатом у Президенти.

Альона Гетьманчук, директор 
Центру Нової Європи, наголо-
шує, що кримінальне пересліду-
вання Петра Порошенка може 
стати ключовим фактором у відно-
синах України із Заходом. Було б 
дипломатичним лихом, якби пе-
реслідування експрезидента пе-
рейшло до домінуючого діалогу 
з ключовими партнерами України 
і могло потенційно підірвати спів-
працю. Це матиме великі геополі-
тичні наслідки. Чим більше Україна 
відчужена від західного світу, тим 
більше місця буде для інших впли-
вів, передусім з боку Росії. n

Влада Зеленського втілює московський сценарій: спочатку вони розправляться з лідером проукраїнської опозиції, 
а потім прийдуть за кожним незгодним.

Фото Youtube.com.

« Примітно, що серед усіх сфабрикованих кримінальних 
справ, з якими стикається Порошенко, немає жодної, 
зосередженої на корупції та особистому збагаченні, 
що було головним звинуваченням, яке висунув своєму 
попереднику Зеленський, коли він був кандидатом 
у Президенти. »

n У всіх на вустах

ПО П’ЯНИХ ЗА КЕРМОМ 
УДАРЯТЬ ГІГАНТСЬКИМИ 

ШТРАФАМИ 
ТА «КРИМІНАЛОМ»

З 1 липня в Україні суттєво посилять 
відповідальність за кермування 
транспортними засобами 
у нетверезому стані

Сергій БОРОХ

Це передбачено законом, який прийняли 
ще у 2018 році, але відповідна норма почала 
діяти тільки зараз. Головне нововведення —  
тепер водіння напідпитку буде кваліфіковано 
як кримінальний злочин, а не як адміністра-
тивне порушення. Тож у довідці про відсут-
ність/наявність судимості запис про притяг-
нення до кримінальної відповідальності буде 
фіксуватися завжди.

Крім цього, штрафи зростуть до 32 ти-
сяч гривень (при повторному порушенні —  
до 51 тисячі). Також закон передбачає поз-
бавлення права керувати транспортним засо-
бом до 3 років уже після першого порушення.

Не сідати п’яним за кермо —  єдиний 
спосіб уникнути покарання чи ж іще гірших 
наслідків. n

n Резонанс

Путін готує вторгнення до нас на осінь?
«Цар» підписав указ 
про призов росіян, які 
перебувають у запасі, 
на військові збори-2020

Василь РОГУЦЬКИЙ

Н
а відміну від аналогічних до-
кументів минулих років, коли 
навчання тривало два місяці, 

на цей раз про термін військових 
зборів в указі не йдеться зовсім. 
Деякі експерти вважають це прихо-
ваною мобілізацією. Про ймовірне 
вторгнення Росії зараз говорить ба-

гато як експертів, так і представників 
української влади. «Активізація ро-
сійських військ можлива у найближ-
чій перспективі. Нам треба менталь-
но бути готовими до того, що Росія 
не зупиниться перед використанням 
збройних сил для досягнення сво-
їх політичних або економічних ці-
лей», —  заявив, зокрема, заступник 
міністра закордонних справ України 
Василь Боднар. Ексрадник коман-
дувача військ США у Європі Марк 
Войджер та український військовий 
оглядач Олексій Арестович вважа-
ють, що найбільша небезпека може 

нам загрожувати з боку Криму. Росі-
яни спробують пробити сухопутний 
коридор до окупованого півостро-
ва, а також дійти до шлюзів Дніпра 
та Запорізької атомної станції, щоб 
мати змогу забезпечувати Крим 
українською водою та електрикою.

У 2008 році після військових нав-
чань «Кавказ-2008» Кремль вторгся 
у Грузію. Цьогорічні навчання мають 
назву «Кавказ-2020».

Командувач операції Об’єднаних 
сил Сергій Наєв заявив, що Україна 
розуміє небезпеку, тому триває під-
силення війська на півдні держави. n

n І хочеться, і колеться…

ТО ОДЕСУ ТА ІНШІ 
КУРОРТИ ЗАКРИЮТЬ 
ЧЕРЕЗ КОРОНАВІРУС?

Про це повідомив міністр охорони 
здоров’я Максим Степанов у прямому 
ефірі ТСН

Василь КІТ

«З
вичайно, можливе (закриття курор-
тів, зокрема в Одесі. —  Ред.), —  за-
явив він у відповідь на запитання 

журналіста. —  Ми зараз спостерігаємо збіль-
шення у деяких наших областях кількості 
зайнятих ліжок. Уже, наприклад, Закарпат-
тя —  це 71%. Ми розгортаємо лікарні другої, 
третьої хвилі. Так само: 56% —  у Волинській 
області, наближаються до 50% Рівненська, 
Вінницька, Львівська області, місто Київ —  
більше ніж 40%. Здоров’я громадян для нас 
є надважливим. І тому ми не виключаємо, що 
можемо рекомендувати, тобто вводити до-
даткові обмежувальні заходи, щоб подолати 
коронавірус», —  повідомив Степанов.

Зазначимо, що останніми вихідними 
в Одеську область та в Одесу прибули де-
сятки тисяч відпочивальників. Пляжі, кафе 
та центральні вулиці курортних міст були 
ними забиті. На в’їздах-виїздах з «перлини 
біля моря» утворились затори.

Цікаво, що на відміну від міністра тако-
му напливу людей порадів голова Одеської 
ОДА Максим Куций. «Одещина стала найпо-
пулярнішим місцем відпочинку українців. І ми 
хочемо зберегти цю тенденцію щонаймен-
ше до закінчення сезону, а по можливості й 
на подальші місяці», —  заявив він. Ну і прина-
гідно нагадав, що правил карантину дотриму-
ватися слід і на курорті: соціальна дистанція 
потрібна й на пляжі, а не тільки в магазині чи 
кафе. n

Дві дороги державного значення, 
Ягодин – Ковель – Київ та Любешів – 
Маневичі – Луцьк, перекривали мане-
вицькі активісти, протестуючи проти 
входження до складу Камінь-Кашир-
ського району. Також люди хочуть, щоб район 
не ділили між різними адміністративними одиниця-
ми, а центром нового району залишалися Маневичі. 
Мітингувальники пропускали поліцейські і пожежні 
автомобілі, «швидкі», рейсові автобуси та транспорт 
із дітьми, які їхали на ЗНО.
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Суддя Вовк, який судить 
Порошенка, дозволив 

прослуховувати активістів
Таким чином 
одіозний 
представник 
Феміди 
у Печерському 
суді «заступився» 
за Володимира 
Зеленського 
у справі про 
незаконне 
стеження 
за учасниками 
акції «Ні 
капітуляції!». 
Щоправда, 
як передає Bihus.
Info, Апеляційний 
суд скасував 
це незаконне 
рішення

Дарія КЛИЧ

А
ктивісти вже 
кілька місяців 
д о б и в а ю т ь -
ся відкриття 

провадження через 
незаконне прослухо-
вування. Юридичну 
підтримку учасникові 
«Руху опору капітуля-
ції» Дмитру Сінченку 
в цій справі надає плат-
форма «Свої люди» від 
Bihus.Info.

Під час зустрічі 
з ветеранами та гро-
мадськими активіста-
ми в Офісі Президента 
9 жовтня 2019 року Во-
лодимир Зеленський 
заявив, що має роз-
друківки телефонних 
розмов учасників акції 
«Ні капітуляції!». Дми-
тро Сінченко звернув-
ся з офіційним запитом 
до Офісу Президента 
України з проханням 
надати документи, 
які б підтверджували 
законність цих неглас-

них слідчих дій. У гла-
ви держави повідоми-
ли: таких документів 
не мають.

Тож згодом Сін-
ченко написав заяву 
про вчинення кримі-
нального правопору-

шення —  незаконного 
прослуховування. Од-
нак Нацполіція відмо-

вилась реєструвати 
провадження, і Дми-
тро звернувся до суду 
зі скаргою на бездіяль-
ність правоохоронців. 
Той самий суддя Сер-
гій Вовк  відмовив у за-
доволенні скарги.

«На жаль, суддя 
Вовк виніс політично 
упереджене, нічим 

не обґрунтоване рі-
шення, яким без жод-
них слідчих дій, без 
ніякої оцінки доказів, 
безапеляційно визна-
чив, що прослухову-
вати українців можна, 
якщо вони політичні 
опоненти Президен-
та», —  сказав активіст.

Сінченко разом 
із юристом подали 
апеляцію, й Апеляцій-
ний суд скасував ухва-
лу судді Вовка. Тепер 
справу повторно має 
розглянути суд першої 
інстанції.

Нагадаємо, що суд-
дя Вовк «прославився» 
тим, що запроторив 
за ґрати Юрія Луцен-
ка. Цього суддю нама-
галися зняти з посади, 
але він поновився і за-
раз веде справи, де фі-
гурують проукраїнські 
активісти та Петро По-
рошенко. n

« 9 жовтня 2019 року Володимир 
Зеленський заявив, що має 
роздруківки телефонних розмов 
учасників акції «Ні капітуляції!». 
Дмитро Сінченко звернувся з 
офіційним запитом до Офісу 
Президента України 
із проханням надати документи, 
які б підтверджували законність 
цих негласних слідчих дій. У 
глави держави повідомили: таких 
документів не мають. »

У російських реваншистів завжди під рукою є цей «служитель закону».

РЕКЕТИРИ «ВИБИВАЛИ» 
НЕІСНУЮЧІ БОРГИ

Служба безпеки України викрила у Ковелі 
організоване угруповання, яке, погрожуючи 
фізичною розправою і насильством, обклало 
«даниною» місцевих підприємців

Іванна ПОЛІЩУК

О
перативники спецслужби задокументували три 
факти вимагання зловмисниками грошей, зокрема 
30 тисяч американських доларів, від представника 

комерційної структури. За даними слідства, до складу 
групи входило троє мешканців регіону. Вони займали-
ся «вибиванням» неіснуючих боргів, а також створювали 
місцевим жителям штучні конфліктні ситуації, після чого 
за гроші пропонували їх вирішити. При цьому рекети-
ри застосовували фізичний і психологічний тиск. Так, 
вимагаючи гроші в одного з потерпілих, зловмисники 
били його та імітували утоплення в місцевій річці. Пра-
воохоронці затримали всіх учасників угруповання одразу 
після одержання «авансів» від трьох своїх жертв. Наразі 
вирішується питання щодо повідомлення їм про підозру 
за ч. 4 ст. 189 Кримінального кодексу України.

Операція з блокування протиправної діяльності прово-
дилась спільно з Головним управлінням Національної полі-
ції у Волинській області під процесуальним керівництвом 
обласної прокуратури. n

ЗАГИНУВ ВІД УРАЖЕННЯ 
СТРУМОМ

Нещасний випадок стався під час риболовлі 
на річці Турія у Ковельському районі поблизу 
повітряної лінії електропередачі 10 кВ

Олена ВОЛИНЕЦЬ

З
а інформацією пресслужби ПрАТ «Волиньобленер-
го», 38-літній чоловік підняв вудку так високо, що 
торкнувся нею проводів і внаслідок цього був смер-

тельно травмований струмом. Працівники Ковельської 
філії відразу виїхали на місце події для з’ясування обста-
вин. Енергетики закликають бути уважними на риболовлі. 
Розмахуючи вудкою, людина навіть не задумується, що 
зачепити проводи дуже легко, оскільки відстань від на-
тягнутих дротів високовольтних ліній до землі в населе-
них пунктах становить 7 метрів і 6 —  за їхніми межами 
у важкодоступних місцях, а вудки можуть бути завдовжки 
4–10 метрів. n

ЧУЖОЇ БІДИ НЕ БУВАЄ
Волинські рятувальники продовжують допомагати 
постраждалим від негоди у Карпатському регіоні

Володимир НЕСТЕРОВ

З
ведений загін підрозділів управління ДСНС у складі 
26 рятувальників працює в Івано-Франківській об-
ласті. Протягом 27–30 червня проведено значний 

обсяг робіт із відкачування води. Зокрема, за ці дні во-
линські рятуальники прийшли на допомогу господарям 
понад 20 присадибних ділянок, 8 підвальних приміщень 
та 5 криниць у місті Галич, а також 32 обійсть у селі Ям-
ниця Тисменицького району (відкачано води відповідно 
близько 3300 та 1140 метрів кубічних). Проведено роботи 
з розчистки у Ямниці меліоративного каналу від захара-
щень поваленими деревами. n

ОДНА ВОЛИНЯНКА ЗАРІЗАЛА 
ЧОЛОВІКА, ІНША —  СКАЛІЧИЛА
За процесуального керівництва Ковельської місцевої 
прокуратури 33-літній мешканці міста залізничників 
повідомлено про підозру в заподіянні колишньому 
чоловікові тяжких тілесних ушкоджень, що 
спричинили смерть

Наталія МУРАХЕВИЧ

У
вечері 29 червня нетвереза ковельчанка під час 
сварки двічі вдарила його ножем у ногу. Потерпі-
лий помер від крововтрати. А ввечері 28 червня так 

само під час конфлікту жителька села Сільце Горохівсько-
го району вдарила чоловіка у голову не встановленим 
поки що предметом, заподіявши відкриту черепно-моз-
кову травму. Потерпілий перебуває у лікарні. Вирішується 
питання про обрання обом підозрюваним у вчиненні цих 
злочинів жінкам запобіжних заходів. Прокурори наполя-
гатимуть на триманні їх під вартою. n

             ОВИНИ  КРАЮ

Більше новин — на сайті               VOLYN.COM.UAA

Фото glavcom.ua.

 n Шок!

Розбійники проломили своїй жертві 
череп, зв’язали і залишили помирати
До поліції 28 червня близько 13.20 звернулася жителька 

села Зносичі Сарненського району Рівненщини, 
яка й повідомила про надзвичайний випадок

Богдана КАТЕРИНЧУК

Я
к пояснила жінка слідчо-оперативній гру-
пі, інформує відділ комунікації поліції Рів-
ненщини, зранку вона почула підозрілий 

стогін із будинку, а коли чоловік обідньої пори 
так і не вийшов надвір —  пішла перевірити, чи 
все гаразд. Господар оселі —  55-літній місцевий 
мешканець, який проживав у будинку один, був 
зв’язаний і з кляпом у роті. Медики діагносту-
вали в нього закриту черепно-мозкову травму, 
струс та забій головного мозку, перелом кісток 
основи черепа, грудної клітки, садна тулуба і кін-
цівок. Напівпритомного потерпілого госпіталізу-
вали до лікарні.

Слідчі Сарненського відділу поліції розпочали 
досудове розслідування за частиною 4 статті 187 

Кримінального кодексу України. Для встанов-
лення осіб, причетних до розбою, залучені опе-
ративники місцевого відділу поліції та обласно-

го управління, слідчі та дільничні офіцери. Крім 
того, за фактом незаконного зберігання боє-
припасів та вибухових речовин, які були вилуче-
ні під час огляду помешкання, відомості внесені 
до Єдиного реєстру досудових розслідувань 
за частиною 1 статті 263 Кримінального кодексу 
України. n

« Напівпритомного потерпілого 
госпіталізували до лікарні. »
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НАЙМЕНУВАННЯ 
ПІДВИЩЕННЯ

% від прожит-
кового мінімуму 

для осіб, які 
втратили пра-

цездатність

Розмір  
з 01.12.2019 

(грн)

Розмір  з 
01.07.2020 

(грн)

Різниця
(грн)

Мінімальний розмір пенсії за віком 100 1638,00 1 712,00 74,00

Мінімальний розмір пенсійної виплати 100 1638,00 1 712,00 74,00

Максимальний розмір пенсійної виплати 10 прожиткових 16380,00 17 120,00 740,00

Мінімальні пенсійні виплати особам з ін-
валідністю внаслідок війни

І група

ІІ група

ІІІ група

Учасники бойових дій

650 10 647,00 11 128,00 481,00

525 8 599,50 8 988,00 388,50

360 5 896,80 6 163,20 266,40

165 2 702,70 2 824,80 121,10

Мінімальні пенсійні виплати особам з ін-
валідністю внаслідок ЧАЕС

І група

ІІ група

ІІІ група

285 4 668,30 4 879,20 210,90

255 4 176,90 4 365,60 188,70

225 3 685,50 3 852,00 166,50

Розмір пенсії шахтарям 3 прожиткових 4 914,00 5 136,00 222,00

Пенсія за особливі заслуги перед Укра-
їною

20-40 327,60-655,20 342,40-684,80 14,80-29,60

Підвищення особам з інвалідністю внас-
лідок війни 1 групи

50 819,00 856,00 37,00

Підвищення особам з інвалідністю внас-
лідок війни 2 групи

40 655,20 684,80 29,60

Підвищення особам з інвалідністю внас-
лідок війни 3 групи

30 491,40 513,60 22,20

Підвищення учасникам бойових дій 25 409,50 428,00 18,50

Підвищення учасникам війни 15 245,70 256,80 11,10

Підвищення учасникам війни, нагоро-
дженим медаллю

20 327,60 342,40 14,80

Підвищення жертвам нацистських пере-
слідувань (особам з інвалідністю)

І група

ІІ група

ІІІ група

50 819,00 856,00 37,00

40 655,20 684,80 29,60

30 491,40 513,60 22,20

 n Зверніть увагу!

ЗА КОЖЕН ПОНАДНОРМОВИЙ РІК ВАМ 

ДОПЛАТЯТЬ УСЬОГО 17 ГРН 12 КОП...
Як у липні перерахують пенсії і соціальні виплати

Євгенія СОМОВА

У
же з 1 липня в Україні 
з 2027 до 2118 гривень 
підвищили прожитковий 

мінімум. Відповідно зростуть 
і виплати, які прив’язані до ньо-
го. Зокрема пенсійні. Як повідо-
мили нам в головному управлінні 
Пенсійного фонду України в об-
ласті, оскільки з 1 липня про-
житковий мінімум для осіб, які 
втратили працездатність, зросте 
з 1638 до 1712 гривень, тобто 
на 74 гривні, відповідно збіль-
шиться й мінімальна виплата.

В області вже проведено пе-
рерахунок мінімальних розмірів 
пенсій та доплат непрацюючим 
волинянам за понаднорматив-
ний стаж. Отож за кожен рік його 
жінкам, які відпрацювали понад 
30 років, чоловікам за  понад 
35 років платитимуть 17,12 гривні 
щомісячної надбавки. Це 1 відсо-
ток від мінімальної пенсії.

Перерахують й інші над-
бавки, підвищення, доплати, 
розмір яких розраховується 
на підставі прожиткового міні-
муму. Зокрема, для осіб з ін-
валідністю внаслідок війни 1- ї 
і 2- ї груп вони становитимуть 
відповідно 856 та 684 гривні, 
3-ї —  513, учасників бойових 
дій —  428 гривень. Мінімальний 
розмір пенсії у разі втрати году-
вальника з числа військовослуж-
бовців зросте до 3424 гривень. 
Мінімальні виплати для осіб 
з інвалідністю внаслідок війни 
та учасникам бойових дій теж 
збільшаться. Для 1- ї групи вони 
становитимуть 11 128 гривень, 

2- ї —  8 988, 3- ї —  6 163, учасників 
бойових дій —  2 824 гривні. Зро-
стуть і мінімальні пенсії шахтарів. 
Вони отримуватимуть з 1 липня 

не менш як 5 136 гривень. Біль-
шими стануть й надбавки доно-
рам. А ось дітям війни, додаткові 
пенсії чорнобильцям та компен-
сації за втрату годувальника їх-
нім вдовам не підвищаться.

Зазначимо, що в області вже 
перерахували пенсії 221 тисячі 
волинян. Розмір підвищень роз-
раховувався індивідуально для 
кожного, без особистого звер-

нення громадян.
Підвищення прожитково-

го мінімуму не позначиться 
на мінімальній зарплаті. У липні 
вона не зросте і залишатиметь-
ся на рівні 4 723 гривні. Од-
нак до прожиткового мінімуму 
прив’язана її індексація. З 1 лип-
ня її повинні провести усі робо-
тодавці, незалежно від розміру 
заробітків працівника. Щодо 
інших соціальних виплат, то на-
ступного місяця збільшиться 
допомога по безробіттю. Її роз-
мір теж частково прикріплений 
до прожиткового мінімуму. Мова 
йде не про мінімальну. Вона й на-
далі буде невеликою —  650 гри-
вень. На час карантину її підняли 
до тисячі. Збільшиться лише мак-
симальний розмір допомоги —  
до 8 788 гривень. n

 n Пульс тижня

ЛУЧАНИН ЗАРОБЛЯВ 
НА «ПОЛУНИЧЦІ»

Співробітники кіберполіції, відділ боротьби 
зі злочинами, пов’язаними з торгівлею 
людьми, спільно зі слідчими Луцького 
відділу поліції припинили протиправну 
діяльність мешканця обласного центру, 
який займався адмініструванням понад 
30 порнографічних сайтів

Марина БАЛДИЧ

Ч
оловік створював вебресурси та напов-
нював їх протиправним контентом. Від-
повідно за перегляди отримував гроші. 

Під час санкціонованого обшуку за місцем його 
проживання правоохоронці вилучили комп’ю-
терну техніку, мобільні телефони та жорсткі 
диски. Вирішується питання щодо повідомлен-
ня ділку про підозру за ч. 1 ст. 301 (ввезення, 
виготовлення, збут і розповсюдження порно-
графічних предметів) Кримінального кодексу 
України. Такі дії караються, зокрема, обмежен-
ням волі строком до трьох років. Досудове роз-
слідування триває.

Заходи проводились під процесуальним керів-
ництвом Луцької міської прокуратури та за учас-
тю бійців роти тактико-оперативного реагування 
управління патрульної поліції у Волинській облас-
ті. n

ВОЛИНЯН НАГОРОДИЛИ 
ДО ДНЯ КОНСТИТУЦІЇ

Наші земляки  удостоїлися п’яти почесних 
звань та двох орденів

Олена ВОЛИНЕЦЬ

В
ідповідно до указу Президента України, ор-
деном Князя Ярослава Мудрого ІV ступеня 
відзначено народного артиста, соліста-во-

каліста Василя Зінкевича, який в цьому році зу-
стрів 75-літній ювілей, а орденом Княгині Ольги 
ІІІ ступеня —  голову Волинської обласної органі-
зації Профспілки працівників державних установ 
України Ольгу Сабурову.

Завідувачеві кафедри Луцького національ-
ного технічного університету, доктору технічних 
наук, професорові Володимиру Дідуху присво-
єно звання «Заслужений діяч науки і техніки 
України». Одразу двоє волинян стали заслу-
женими донорами України —  Юрій Жих та Ва-
силь Кащенюк. Також двоє лісівників отримали 
звання заслужених: це начальник Волинського 
обласного управління лісового та мисливського 
господарства Олександр Кватирко та головний 
лісничий ДП «Городоцьке лісове господарство» 
Сергій Бабік. n

З ОХОЧИХ ПОТРАПИТИ 
В ЄВРОСОЮЗ БРАВ 

ДО 5 ТИСЯЧ ДОЛАРІВ
За процесуального керівництва 
прокуратури Волинської області 
54-літньому уродженцю одного із сіл 
Маневицького району, а нині мешканцю 
Київщини, повідомлено про підозру 
у незаконному переправленні нелегелів 
через державний кордон України, 
вчиненому за попередньою змовою групою 
осіб із корисливих мотивів

Наталія МУРАХЕВИЧ

Ч
оловік, судимий раніше за наркозлочини, 
взявся допомагати іноземцям, які хотіли 
потрапити в Євросоюз, не вперше —  в суді 

вже перебуває обвинувальний акт про вчинення 
ним таких правопорушень. Ось і минулої п’ятниці 
у змові зі ще кількома особами він сприяв не-
законному перетину державного кордону Укра-
їни поза пунктами пропуску двом громадянам 
Шрі-Ланки. Коштували такі послуги від 3 до 5 ти-
сяч доларів США із кожного нелегала. Інозем-
ців зустріли, довезли до кордону й підказали, 
як його перейти. Проте довести задум до кінця 
завадили правоохоронці. Цей злочин караєть-
ся позбавленням волі на строк від 7 до 9 років 
із забороною обіймати певні посади на такий же 
термін з конфіскацією майна. n

« В області вже 
перерахували пенсії 
221 тисячі волинян. »

Фото obozrevatel.com.

Кінець епохи бідності щось не настає...



На 95-му році життя відійшла у вічність 
легендарна зв’язкова УПА Тамара 
Криштальська (на фото) із Горохівщини. 
Восени 1942-го дівчина стала членом ОУН. Працювала 
під псевдо Мотря. 22 лютого 1945-го її заарештували 
і засудили до 15 літ каторги та 5 років позбавлення 
громадянських прав. Покарання відбувала у Воркуті.
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У Луцьку підсвітили пам’ятник Тарасові 
Шевченку і стелу на меморіалі «Вічна слава». 
Завдяки цьому історична і культурна пам’ятки 
отримали особливий ефект, а вночі загальний вигляд 
локацій повністю змінюється. Втілює проєкт 
ТзОВ «ВО Інженірінг», з яким департамент житлово-
комунального господарства Луцькради уклав угоди.

100 тонн полуниці збирають щодня — у Хорохорині 
Луцького району рекордний за останні 10 років урожай. 
Ягоду в селі вирощують вже 15 літ. Започаткували справу українські 
заробітчани, які сьогодні наймають сезонних працівників, кожен із 
яких за день може заробити 1200–1500 гривень. Через карантинні 
обмеження в Польщі на збір трускавок їдуть ті, хто не може вирушити 
до сусідньої держави. Всього полуниця займає приблизно 300 га.

 n Колесо історії

У ГАЗЕТІ «ВОЛИНЬ» РЕДАКТОРОМ 

МОВИ ПРАЦЮВАВ ЧИНОВНИК УНР
У Луцьку Євген Богуславський очолював книгарню, друкарню 

і двічі був послом до сейму Польщі
Сергій НАУМУК

«З 
Луцька українці витіснені безграмот-
ними, безкультурними неуками із 
східних областей Радянського Союзу, 

які скрізь зайняли відповідальні пости. А при 
призначенні Лазаря Кагановича секретарем 
ЦК КП України вона і її чоловік Євгеній заяв-
ляли, що це призначення є підтвердженням 
повного господства євреїв над населенням 
України», — такі слова Маргарити Богуслав-
ської наводили під час слідства, йдеться у но-
вій книжці Миколи Вавренчука «Вірні присязі. 
Луцьк та Луцький район». Вона та її чоловік Єв-
ген Семенович були заарештовані органами 
МДБ. Хто ж він такий?

Народився Євген Семенович у Харківській 
області. Навчався у Київській духовній академії, 
за фахом був педагогом, вчителював у різних 
містах. Після переїзду напередодні революції 
до Вінниці Богуславський увійшов до складу 
Подільської української губернської ради, яка 
підтримувала Центральну Раду. Він був ініціа-
тором і першим директором Вінницької гімна-
зії. Пізніше взяв участь в антигетьманському 
повстанні. З кінця 1918 до березня 1919 року 
Богуславський був губернським комісаром 
і виконував обов’язки голови надзвичайного 
військово–польового суду при штабі Особого 
ударного корпусу армії УНР. Він також керував 
місцевою «Просвітою».

Попри часту зміну влади (Вінницю займали 
більшовики, Українська галицька армія, армія 
Денікіна, знову червоні) він і далі працював в 
освітній галузі. Коли в місто увійшли поляки, 
Богуславський організовував на вокзалі зу-
стріч Симона Петлюри та Юзефа Пілсудського. 
Відтак емігрував у Польщу.

У 1921 році переїхав на проживання до 
Луцька, де очолював друкарню, керував кни-
гарнею «Нива». «Що торкається завідування 
книжковим магазином у Луцьку, то повинен 
визнати, що це був перший на Волині україн-
ський книжковий магазин. Книги — література 
і підручники — були переважно київських наці-
оналістичних видавництв «Книгоспілки» і «Дні-
просоюзу»; у складанні, редагуванні і їх виданні 
брали участь особи, які очолювали український 
рух. Книги доставляв мені з Відня Перський і 
з Берліна — гетьманське видавництво «Укра-
їнське слово». Вони були складені авторами–
емігрантами, антирадянськи налаштованими, 
згадаю Липинського, Піснячевського, який 
видавав «Волю», поета Олеся, Антоновича та 
інших», — писав Богуславський у свідченнях 
емгебістам після арешту.

У 1928–1935 роках Богуславський був по-
слом до сейму Другої Речі Посполитої від без-
партійного блоку співпраці з урядом. Через 
відверто пропольську позицію його та іншого 
посла з Волині Петра Певного не допустили 
на нараду VII Конгресу національних меншин 
у Женеві 1931–го.

Пізніше він переїхав до Острога, де знову 
вчителював. Після приходу совєтів Богуслав-
ський повернувся до Луцька, працював у шко-
лі №2 і був завербований енкаведистами. За 
їхнім завданням зустрічався з митрополитом 
Андреєм Шептицьким та єпископом Йосифом 
Сліпим, про що складав звіти.

Через трохи після приходу німців Богуслав-
ського арештувало гестапо. Його відправили у 
краківську в’язницю «Монтелюпіх», де він сидів 
разом із братами Степана Бандери Василем та 
Олександром. Потім Євгена Семеновича звіль-
нили, і він знову на Волині.

Понад рік працював у редакції газети «Ра-
дянська Волинь» (нині «Волинь») літредакто-
ром або ж «редактором мови», як зазначено 
в одній із зарплатних відомостей, що досі 
зберігаються в редакційному архіві. 17 люто-
го 1944 року Євгена Богуславського прийня-
ли в штат. Він став одним із дев’яти перших 
працівників редакції. У «Радянській Волині» 
Євген Семенович пропрацював до 2 березня 
1945 року. Йому нараховували 800 карбованців 
та ще 80 доплачували за харчування (до опо-
даткування).

На той час у штаті були такі посади, як літ-
редактор, літпредставник, підчитувальник, 
старший коректор та коректор. Євген Бо-
гуславський також читав лекції курсантам се-
кретаріатів районних газет, які проводили при 
редакції. Він ще й писав: на сторінках газети 
вміщено дві його статті на суспільно–політич-
ну тематику (громив Гітлера в стилі радянської 
пропаганди) та краєзнавчий нарис про Воло-
димир–Волинський. Також за 1944 рік було на-
друковано дві статті, які літредактор переклав 
з польської мови.

Затим він був заступником директора Во-
линського інституту вдосконалення вчителів 
та викладачем Луцької духовної семінарії. За 
звинуваченням в антирадянській агітації був 
заарештований органами МДБ. Чоловіка зму-
сили визнати себе винним. Помер він під час 
слідства 8 квітня 1950 року. n

Світлина з паспорта, виданого 
Євгенові Богуславському як громадянину УНР 

у Тарнові (Польща) 4 січня 1920 року.

Фото УІНП/Вікіпедія.

« У «Радянській Волині» Євген 
Семенович пропрацював 
до 2 березня 1945 року. Йому 
нараховували 800 карбованців 
та ще 80 доплачували 
за харчування. »

 n Поліська глибинка

ЧИ ДОБРЕ ЖИВЕТЬСЯ ЛЮДЯМ 

У ДОБРОМУ?
Із цим запитанням вирушила 
у село з такою привабливою 
назвою, яке у Камінь–
Каширському районі. Довелося 
почути не раз, що колись це 
були Борки (Бірки), а оскільки 
у сусідньому Любешівському 
районі теж є населений пункт 
з цією назвою, то й вирішили 
перехрестити. Сталося це у 
1964 році. Одне слово, ще 
тоді, коли на Поліссі червневої 
пори льон цвів. Про довгунець 
згадували жінки, бо не забули, 
що «руки облазили після того, 
як вирвеш його гектар»

Катерина ЗУБЧУК

«ЯКБИ ЗАРАЗ ЖІНКАМ ТАКІ 
ЛАНКИ, ЯКІ МИ МАЛИ, ТО ЗРАЗУ 
БУЛА Б БАБСЬКА ВІЙНА»
Для відрядження на Камінь–Ка-

ширщину спеціально вибрала тре-
тій день Трійці з думкою про те, що 
у будень людей важко застати вдо-
ма. Це ж зараз та пора, коли жінки 
сапок із рук не випускають, чоловіки 
ж беруться за коси. А оскільки горо-
ди — на розпайованих землях, до 
яких не один кілометр, то спробуй їх 
знайти. І не пошкодувала. Уже з вікна 
редакційного автомобіля, який їхав 
сільською вулицею, набачила своїх 
перших героїв, які, скориставшись 
таким перепочинком серед літа, си-
діли на одному з обійсть на лавоч-
ці. Знайомимося: господар Федір 
Бегаль і його сусідки Ганна Прач та 
Оксана Бойко. Федір Петрович, яко-
му ось–ось виповниться 70 років, 
перш за все, повів мову про те, що 
колись Трійцю святкував, бувало, в 
Росії, куди на сезонні роботи їздив. 
Тепер уже не покидає рідне село. І 

тішиться з цього, бо ж то нема ніде 
краще, як удома. У зв’язку з цим роз-
повідає:

— Дві сестри дружини на тих за-
робітках у Пензенській області і чо-
ловіків знайшли, заміж повиходили. 
Вже ніби й прижилися там. Але як 
у гості приїжджають, то кажуть, що 
душа їхня все одно тут: «Дай попасти 
в свій край — і більш нічого не тре-
ба».

Сусідок Федора Бегаля запитую, 
чи й їм теж таке миле їхнє село, чи 
це треба пожити в розлуці з ним, аби 
потягнуло сюди, як магнітом. Чи ж 
справді добре для них їхнє Добре?

— Раз живемо тут, то значить, до-
бре нам, – каже Ганна Прач і, правда, 

переходить спогадом до того, як-то 
важко доводилося в колгоспі на лан-
ках працювати.

— А льон пам’ятаєте? – запитую 
й у відповідь чую:

— Як не пам’ятати? У нас руки від 
нього облазили. Такою літньою по-
рою, то вже попорачкували б — по-
лоли ж вручну. То вже пізніш хімією 
почали кропити. І рвали вручну. Як 
вділять гектар, то є біля чого похо-
дити. Дадуть сто рублів, то вже така 
радість! Але ж робили і співали. А 
зараз у селі і пісні не почуєш. У мо-
лодих жінок не те життя, що в нас 
було. Чоловіки поїхали в Польщу, а 
вони сидять, як паньонки, — грошей 
ждуть. Якби їм зараз такі ланки, які 

ми мали, то зразу була б бабська вій-
на. Протестували б точно.

«ПРИЇХАЛА БАНДА, ЗАЛІЗЛА 
НА ХАТУ, ДАХ РОЗВЕРНУЛА 
І ВИГНАЛА З ХУТОРА»
Старожил села Петро Сидорук, 

до якого йду за підказкою добрен-
ського голови Миколи Давидюка, 
ще, як кажуть, глибше може копнути 
у своїх спогадах. Бо якщо мої попе-
редні співрозмовники, зокрема Фе-
дір Бегаль, дитиною був у повоєнні 
роки, то Петро Іванович «ще й Поль-
щі трохи застав». Це ж у липні у нього 
поважний ювілей — 90-ліття  відзна-
чатиме у колі родини. П’ятнадцять 
років тому чоловік овдовів, тож живе 
один. Але цього не скажеш, побачив-
ши і в хаті порядок, і на городі. Сам, 
як говорить, старається, і син та дві 
дочки навідуються до батька, дбають 
про нього. Має дідусь і соціального 
працівника. Того дня, коли ми зустрі-
лися на його обійсті, хвалився, яке 
то гарне у нього поле, де колоситься 
пшениця, як дружно пішла в ріст кар-
топля на кількох сотках біля хати, яку 
сам вручну підгорнув.

А виріс Петро Сидорук на хуторі 

Якимушка («може там земля була 
якогось Якима»). Ось тільки коли 
колгосп утворився в кінці сорокових 
років, то довелося родині рідне міс-
це покинути. Чоловік ніколи не забу-
де, як то було:

— Приїхала якогось дня банда, 
залізла на хату, розвернула дах і ви-
гнала з хутора.

Перетягнули ми свій будиночок 
у село, склали його, але навіть не 
перезимували у ньому й покинули: 
приїхав мій брат, котрий робив на 
шахті в Росії — аж в Углеуральську, 
і покликав нас із собою. Так батько, 
мачуха (мати моя померла, як мені 
ще шість літ було) і я опинилися на 
чужині, де прожили п’ять літ. Там я і 
женився на місцевій дівчині. Вже й 
наша старша дочка Галина народи-
лася. Я столярував, 7–й розряд мав. 
Як людина вміє щось робити, то ніде 
не пропаде. Можна було б жити, але 
клімат мені не підходив по здоров’ю. 
Та й, по правді сказати, тягнуло до-
дому. Тож всією родиною вернулися 
у наше село (на той час то ще Борки 
були). Пожили трохи у старій батьків-
ській хатині, а там і своє житло нам 
із жінкою захотілося мати, бо ж діти 
росли. Я поїхав у Ригу, заготовив де-
ревини на два будинки, частину про-
дав, то ще й заробив. А майстрів мені 
не треба було кликати — сам побуду-
вав дім, усе в ньому зроблено моїми 
руками.

Щоб показати, що виготовляв не 
лише вікна, двері, а й меблі гарні ви-
ходили в нього, Петро Іванович веде 
на веранду, де стоїть трюмо, якому 
років шістдесят. Це вже раритет — 
свідок того, як у подружжя Сидоруків 
народжувалися й росли діти, як вони 
вилітали з сімейного гнізда, яке до-
нині береже глава родини.

«КОЛИСЬ ЗДАВАЛОСЯ: ЩЕ 
БУДЕ ЧАС ПОСЛУХАТИ ДІДА, 
РОЗПИТАТИ ПРО СВОЄ СЕЛО…»
Добренський сільський голова 

Микола Давидюк, який на цій по-
саді з 2016–го, тепло згадує свого 
попередника, уже покійного Петра 
Матвійчука, котрий очолював сіль-
раду14 літ. Як і мешканці Доброго. 
Адже Петро Артемович свого часу 
очолював місцевий колгосп, і саме 
завдяки йому село було газифікова-

не: за Чорнобильською програмою 
вели якраз магістраль до Ратного, 
то він поклопотався, щоб і сюди гілку 
протягнули.

— У Доброму нині живе понад 
1200 чоловік, — розповідає Микола 
Миколайович, – старші працюють 
на розпайованій землі, є хороші го-
сподарі, які й технікою обзавелися. А 
молодь в основному їздить на заро-
бітки. Був час, що багато хто переби-
рався із села у Камінь–Каширський 
чи Ковель, Луцьк. Тепер менше лю-
дей покидає його. Заробляють десь, 
але вертаються й будуються вдома. 
Є у нас новий масив, ділянок усім 
охочим вистачає. А хтось користу-
ється спадщиною діда, баби — на 
обжитих місцях, де нема проблем зі 
світлом, газом, виростають новобу-
дови.

Микола Миколайович, розповіда-
ючи про те, як зараз живеться в селі, 
із жалем говорив:

— Як діди мої жили, то від них 
багато можна було почути про ми-
нувшину. Але все здавалося, що ще 
колись сяду і розпитаю. А їх раз — і 
не стало. Нічого вже не розкажуть…

Із сільським головою ми про-
вели того дня своєрідну екскурсію 
Добрим. Побували в господарствах 
тих, хто на землі трудиться. Зокре-
ма, була зустріч із Вірою Матвійчук, 
яка прийшла  40 літ тому в невістки з 
Хотешова і вже давно стала добрен-
ською. Вдома жінку застали тільки з 
онуками (хазяїн корову якраз пас), 
тож від неї почули, що, аби техніку 
придбати, чоловік і син час від часу 
вибираються на заробітки. Слова 
Віри Василівни «Тягнемо лямку, як 
можемо» — не нарікання на життя, 
а швидше констатація того, якою є 
реальність: непросто у селі, де треба 
рано встати, пізно лягти, — лінивих 
воно не любить.

Похвалився господар Доброго 
гарним дитячим садочком (тут було 
затишшя, бо ж карантин, а взагалі 
дошкільний заклад має дві групи — 
48 діток відвідують його). І до шко-
ли ми завітали, про яку могла б бути 
окрема розмова. Справа в тому, 
що збудоване приміщення ще в 
1939–му. За Польщі тут мав бути 
шпиталь, а вже за совєтів стало-
ся перепрофілювання. Через пів 
століття зробили добудову, щоб 
місця вистачало для всіх учнів. 
А двадцять років тому з’явилася 
навіть надія, що у Доброму школа 
святкуватиме новосілля. Нинішній 
її директор Михайло Солонінко (він 
місцевий житель) пригадує, що був 
восьмикласником, коли фундамент 
залили. Фінансування передбача-
лося за Чорнобильською програ-
мою, але далі фундаменту справа 
не пішла. І, як кажуть сільський 
голова та директор навчального 
закладу, марно сподіватися, що у 
найближчій перспективі у Доброму 
таки дійде до будівництва: мовляв, 
у Стобихівці цього ж Камінь–Ка-
ширського району школа давно в 
аварійному стані і то із зведенням 
нової проблемно.

Тож і надалі прямо перед вікна-
ми старого приміщення з польським 
«корінням» стоятиме фундамент — 
такий собі пам’ятник, порослий тра-
вою, який нагадуватиме про давні 
добрі наміри...  n

Будувати хату майстрів Петро Сидорук не кликав. Сільська вулиця літньої пори.Віра Матвійчук з онукою.

До Федора Бегеля святкового дня сусідки зайшли погомоніти.

« Слова Віри Василівни 
«Тягнемо лямку, 
як можемо» — 
не нарікання на життя, 
а швидше — констатація 
того, якою є реальність: 
непросто у селі, 
де треба рано встати, 
пізно лягти — лінивих 
воно не любить. »

Фото Катерини ЗУБЧУК.

Проєкт звернення на захист української мови зареєстрували у Волинській обласній 
раді. Обранці просять Президента України, Голову Верховної Ради, прем’єр-міністра не допустити 
перегляду мовного законодавства і зупинити політику малоросійства. «Громадськість Волинського 
краю, близько 97,7% населення якого постійно спілкується українською, як і все прогресивне 
суспільство, глибоко обурене намірами високопосадовців руйнувати основи державності. До 
таких спроб, зокрема, належать публічно виголошені наміри обмежити використання української 
державної мови у публічній сфері», — йдеться у документі.

Фото з фейсбук-сторінки Григорія НЕДОПАДА. Фото volynpost.com.

дд рр рр

Більше фото  — на сайті 
VOLYN.COM.UA
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П Р О Д А Ю Т Ь С Я :
lкільця 

залізобетонні 
на каналізацію, 
вигрібні ями, 
септик з 
кришками діам. 
1.2, 1.7, 2.2 м,

l труби 
залізобетонні  
діам. 0,5 м, 0, 7 м, 
0,8 м.

ТЕЛ. 050 674 24 65.

ВІДПОВІДЬ НА ЧАЙНВОРД 
ЗА 25 ЧЕРВНЯ

1-2. Закон. 2-3. Нахил. 
3-4. Лад. 4-5. Департа-
мент. 5-6. Такт. 6-7. Трак-
тат. 7-8. Траст. 8-9. Тяжба. 
9-10. Альянс. 10-11. Спіч. 11-
12. Чистоган. 12-13. Народ. 
13-14. Декрет. 14-15. Трон. 
15-16. Нужда. 16-17. Апарте-
їд. 17-18. Ділок. 18-19. Кон-
ституція.

ПРОДАЮ  
ПИЛО МАТЕРІАЛИ 

(є у наявності, а також 
на замовлення): балки, 
крокви, дошки обрізні 

та необрізні, рейки 
монтажні. 

 Вироби 
з дерева  на замовлення.  

Доставка. 

Тел.: 0991813332, 0976492371.

РЕАЛІЗУЄМО ДЛЯ ВСІХ ВИДІВ ТВАРИН 
ТА ПТИЦІ ГОТОВІ КОРМИ:

(комбікорми) концентрати 
(старт, гроуер, фініш),
премікси ДБМВ,
засоби для дезінфекції 

приміщень,
лампи для обігріву,

годівниці,
поїлки,
сухе молоко,
ветаптечки,
абсорбенти.

Можлива доставка.

Тел.: 0664087776, 0673629532 (Людмила), 
0678166915, 0664081404 (Ніна), 

0671195313, 0996278855 (Світлана), 
0676348334, 0504887771 (Віта).
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Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у нашій газеті —  30 грн 
за одне найменування + 10 грн, якщо ви бажаєте розмістити на сайті www.volyn.

com.ua в рубриці «Господарські секрети». Вартість оголошення про купівлю чи 
продаж с/г техніки (більше, ніж три одиниці); с/г продукції; будівельних матеріалів; 
меблів та ін. становить 80 грн за один раз публікації + 20 грн (за сайт). Вартість 

оголошення про послуги —  80 грн + 20 (за сайт). Оголошення, які виділені рамкою, 
+ 30 грн (за сайт + 30). Вартість оголошення про згубу —  30 грн + 10 (за сайт). 

Оплата у відділенняхПриватБанку. Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Терміново продається у с. Мер-

ва Горохівського району будинок (81 
кв. м, 3 кімнати, туалет, ванна, газ, 
вода,  3–фазна лінія). Є льох, 5 сара-
їв, криниця, сад–город (0.57 га). Ціна 
130 000 грн. Торг. Тел.: 096 35 79 670.
 l У м. Новограді–Волинському Жи-

томирської області продається на 
3–му поверсі 5–поверхового будинку 
3–кімнатна вмебльована, з кондиці-
онером квартира (58,5 кв. м, кімнати 
роздільні, великі балкон, лоджія, усі 
зручності). Є упорядкований підвал. 
Центр міста, поряд — парк, школа, ди-
тячий садок, магазини, лікарня, авто-
станція. Тел. 050 46 30 374.
 l Продається 2–кімнатна квартира 

в новобудові (м. Луцьк, вул. Володи-
мирська). Тел. 066 66 06 303.
 l Продається 3–кімнатна квартира 

(м. Луцьк, вул. Ковельська, новобудо-
ва). Тел. 097 10 20 995.
 l Продається будинок із госпо-

дарськими спорудами. Є газ, вода, 
0.11 га землі. Біля річки. Ціна договір-
на (с. Полонка Луцького району). Тел. 
066 99 39 549.

АВТОРИНОК
 l Продається комплект запчастин 

до автомобіля УАЗ-469. Тел. 096 24 
22 020.

 l Продається автомобіль «Опель 
Кадет», 1986 р. в., у доброму стані, 
двигун працює відмінно. Тел. 095 19 
96 842.
 l П р о д а є т ь с я  а в т о м о б і л ь 

«Фольксваген Гольф», v-1.6, 1991 
р. в., у доброму стані, недорого, бен-
зин/газ, нова гума, фаркоп, люк. Тел. 
067 75 67 448.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продається двигун до гноєтран-
спортера ТСН-160. Тел. 096 24 22 020.
 l Продається комплект запчастин 

двигуна до трактора МТЗ. Тел. 096 24 
22 020.
 l Продається комплект запчастин 

двигуна СМД. Тел. 096 24 22 020.
 l Продається комплект запчастин 

до комбайна СК-5 «Нива». Тел. 096 24 
22 020.
 l Продам картопляний стрічковий 

транспортер. Тел.: 068 56 40 474,  050 
61 07 082.
 l Продам гноєрозкидачі, дискові бо-

рони, плуги, прес–підбирачі, обприску-
вачі, культиватори, картоплесаджалки, 
картоплекопачки, сівалки, сінограбар-
ки, розкидачі міндобрив, косарки ро-
торні, грунтофрези, зерношнеки, мли-
ни, а також запчастини та комплектую-
чі. Тел.: 067 47 87 264,  095 00 50 455,  
095 81 59 912,  096 34 46 777.
 l Продам фронтальні навантажува-

чі на китайські та вітчизняні трактори 
(МТЗ, ЮМЗ, Т-40, Т-25). Тел.: 067 49 
57 299,  098 81 00 913.
 l Продам трактори Т-25, МТЗ, «Джон 

Дір», зернозбиральні комбайни, дис-
кові борони, роторні косарки, обпри-
скувачі (навісні та причіпні), саджалки, 
сівалки, плуги та плуги оборотні, куль-

тиватор для міжрядного та суцільного 
обробітку, картоплекомбайни, наван-
тажувачі (фронтальні та телескопічні), 
гноєрозкидачі, розкидачі мінеральних 
добрив, шпагат «Юта», грунтофрези, 
зерношнеки, прес–підбирачі, шини 
до тракторів, твердопаливні котли 
«DEFRO», різну с/г техніку. Тел.: 097 
23 95 170,  066 72 14 192.

РІЗНЕ
 l Продаються бджоли. Тел. 096 27 

71 099.
 l Продам торфобрикет, дрова, пі-

сок, відсів, щебінь різних фракцій, 
цеглу (з доставкою до 10 тонн). Тел. 
050 37 81 998.
 l Продам торфобрикет, щебінь різ-

них фракцій, пісок, камінь бут, формак, 
відсів, цеглу білу та червону, чорнозем, 
землю на вимостку, блоки, цемент, 
гній. Доставлю. Вивезу будівельне 
сміття. Тел.: 099 61 14 575,  097 34 43 
386.
 l Продам торфобрикет, дрова, пі-

сок, щебінь різних фракцій (насипом 
та в мішках), камінь бут, цеглу білу та 
червону (нову та б/в), землю на ви-
мостку, гній, цемент. Доставка. Виве-
зу будівельне сміття. Тел.: 099 33 74 
034,  096 99 43 100.
 l Продам торфобрикет, цеглу (нову 

та б/в), шифер (б/в), дрова руба-
ні (твердої породи), пісок, щебінь, 
відсів, керамзит, цемент, глину, тор-
фокрихту, землю (на вимостку). Виве-
зу сміття. Доставка автомобілем ЗІЛ 
(самоскид). Послуги мінінавантажу-
вачем «Бобкат». Тел.: 096 80 00 567,  
050 72 27 271.
 l Продам цеглу білу та червону (нову 

та б/в), щифер (б/в), дрова рубані 
(твердої породи), торфобрикет, пісок, 
щебінь, відсів, глину, чорнозем. До-
ставка. Послуги мінінавантажувачем 
«Бобкат» та автомобілем ЗІЛ. Тел.: 
050 73 95 444,  067 45 02 527.
 l Продам пиломатеріали: дошки 

(обрізні та необрізні), балки, крокви, 
рейки монтажні. Доставлю. Тел.: 097 
64 92 371,  099 18 13 332.

 l Продам оцинкований металопро-
філь (93 грн/ кв. м), некондиція (ціна 
від 60 грн/кв. м), кольоровий (97 
грн/ кв. м), металочерепицю (123 
грн/ кв. м), стовпчики для огорожі 
(40 х 40 х 2, ціна 52 грн/п. м), прого-
ни для огорожі (30 х 20 х 2, ціна 32 
грн/ п. м), арматуру (діам. 10, ціна 
10,50 грн/п. м), цемент (85 грн/ 25 
кг). Тел. 050 90 10 508.
 l Продається дійна коза (біла масть, 

безрога). Тел. 099 56 29 764.
 l Терміново продається спокійна, 

не боїться техніки кобила або лошиця 
(Луцький район). Тел. 066 99 18 673.
 l Куплю ВРХ (корів, биків, телят), 

лошат, коней (дорізи). Тел.: 050 18 64 
979,  097 07 72 211.
 l Куплю теля (живою вагою). Тел. 

098 28 15 167.
 l Куплю ВРХ (корів, биків), коней, 

лошат, молодняк. Тел.: 050 19 32 
639,  098 58 76 653,  093 44 66 539.
 l Куплю телят, корів, биків, коней. 

Тел. 068 91 57 460.
 l Куплю ВРХ, коней, биків, дорізи. До-

рого. Тел.: 098 58 76 653,  050 19 32 639.

ПОСЛУГИ
 l Пробурюю свердловини. Виготов-

ляю, встановлюю, ремонтую глибинні 
насоси, мінібашти. А також продам боч-
ки пластмасові на 120—200—1 000 л 
(«куби»). м. Луцьк. Тел.: 050 67 09 075.
 l Виготовляю кольорові металеві 

штахети (шир. — 10, 11, 13 см), 28 ко-
льорів (золотий і темний двосторонній 
дуб), а також штахети жалюзного типу 
(горизонтальні), металеві кольорові 
водостічні системи (труби, ринви, ко-
ліна). Тел.: 099 64 21 028,  096 12 92 
588.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМ
 l Загублений студентський кви-

ток (серія ВС № 11989732), виданий 
01.09.2017 р. Коледжем технологій, 
бізнесу та права Східноєвропей-
ського національного університету 
ім. Лесі Українки на ім’я Кравченко 
Денис Олександрович, вважати не-
дійсним.

      1 липня зустр ів 
60-літній ювілей настоя-
тель храму Різдва Бого-
родиці села Мерва Горо-
хівського району прото-
ієрей

Павло КЛІЦУК.
Шановний отче, від 

щирого серця вітаємо, 
бажаємо Божої допомоги 

у всіх справах, здоров'я, взаєморозуміння з 
людьми, які вас потребують, світла і гармо-
нії в душі. Хай Бог нагородить вас благами, 
обдарує довголіттям, дасть щастя і удачу.

Хай поруч з вами ангел ваш летить,
І береже вас від біди 

повсюди.
Нехай несе вам радість 

кожна мить
І благодать Господня 

з вами буде.
З повагою та любов'ю
хористи та парафіяни 

храму села Мерва.

Вітаємо!

Понад 100 лілій, 
занесених до Червоної 
книги України, 
зірвав чоловік 
біля волинського 
 озера Мале 
Згоранське, 
що у Любомльському 
районі. 
Коли до правопорушника приїхала поліція, 
він пояснив, що зробив це для дружини, 
в якої був день народження. На нього 
склали протокол.

7–9 серпня відбудеться фестиваль українського духу «Бандерштат». 
Як зазначають організатори, це буде найбільш діджиталізований захід за усі 14 років 
існування фесту. Його проведуть на цифрових платформах у безпечному 
онлайн-форматі зі збереженням традицій та цінностей: 
насиченою музичною програмою, гутірками, переглядом 
українського кіно, контентом для діток, спортивними 
заходами, вікторинами, патріотичними флешмобами.

Фото bug.org.ua.
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 n Обличчя професії

Закінчення. Початок на с. 1

 Леся ВЛАШИНЕЦЬ

«РОЗУМІЄМО ОДНЕ ОДНОГО З ПІВ СЛОВА —  
І ВДОМА, І НА РОБОТІ»

Слідчий слідчого відділення Горохівського відділу 
поліції ГУНП у Волинській області капітан поліції Юлія 
Назарчук (у дівоцтві Слюсар) свою професію оби-
рала за прикладом мами Наталії Анатоліївни. У Го-
рохівському РВ УМВС України у Волинській області 
Наталія Слюсар здолала сходинки кар’єрного росту 
від старшого лейтенанта до підполковника поліції. 
На заслужений відпочинок пішла з посади заступ-
ника начальника з кадрового забезпечення, тому 
з чоловіком Володимиром аніскілечки не здивува-
лися, що після закінчення школи донька вирішила 
вступати на юридичний факультет Київської академії 
внутрішніх справ України.

— То був її вибір, і ми не перечили, —  пригадує 
пані Наталія, вже виціловуючи внученька Микитку й 
нахвалюючи за порядність зятя, криміналіста слід-
чого відділення, старшого лейтенанта поліції Василя 
Назарчука.

У Горохів він приїхав, закінчивши два роки тому фа-
культет підготовки фахівців для експертно-криміналіс-
тичних підрозділів Національної академії внутрішніх 
справ України. Бути експертом-криміналістом вирі-
шив ще під час навчання у рідній Рудниківській шко-
лі в Маневицькому районі. І сталося так, що завдяки 
улюбленій роботі зустрів свою другу половинку. «Ми, 
подружжя поліцейських, розуміємо одне одного з пів 
слова —  і вдома, і на роботі», —  усміхається пані Юлія.

На дозвіллі Назарчуки дуже люблять подорожу-
вати. Мріють побачити всі визначні місця України. 
Ще трішки підросте маленький Микитка, який уже 
зробив свої перші крочки, і мама й тато неодмінно 
братимуть його із собою у мандрівки. Синові лише 
рочок і чотири місяці, але Юлія вже вийшла на ро-
боту. Тим часом хлопчика доглядають бабуся Наталя 
й дідусь Володимир. Свою чергу поняньчити внука 
на Маневиччині з нетерпінням чекають бабуся Ва-
лентина й дідусь Віктор.

«НІХТО НЕ ПІДТРИМАЄ ТАК, ЯК ЧОЛОВІК»

Розмовляючи зі старшим інспектором з інфор-
маційної підтримки старшим лейтенантом поліції Го-
рохівського відділу поліції ГУНП у Волинській області 
горохівчанкою Марією Барчук, ловлю себе на дум-

ці, що цій жінці дуже личать погони. У поліцейській 
формі вона бачила себе ще в дитинстві. Йшла до мрії, 
вступивши на факультет правоохоронної діяльності 
Національної академії внутрішніх справ України.

Такий же факультет у Львівському державному 
університеті внутрішніх справ закінчив і її чоловік Ва-
дим —  старший оперуповноважений сектору кримі-
нального розшуку, капітан поліції. Був уже на роботі, 
коли одного дня в райвідділі не зміг пройти повз мо-
лоденької практикантки-білявки.

Зустрічалися рік, а святкувати прихід наступного 
поїхали на Високий замок у Львів. У товаристві дру-
зів, біля коханого було настільки весело й цікаво, що 
Марія не помітила великої таємниці в його і їхніх 
очах. Вистрілила пляшка із шампанським —  і Вадим 
зворушливо освідчився.

— Я була шокована, щаслива і здивована й не-
вдовзі стала його дружиною, —  пригадує романтич-
ну мить.

Барчуки живуть мирно. Служба —  це те, про що 
їм ніколи не нудно говорити навіть удома. «Ніхто ін-
ший не зрозуміє мене так, як чоловік», —  зізнається 

жінка. Їхній донечці Валерії півтора року. Маленька 
пустунка задивляється на маму й татуся, торкаючись 
із цікавості пальчиками до шевронів і зірок на пле-
чах. Чекає їх із роботи, розповідаючи бабусі Наталії 
і дідусеві Сергієві милою дитячою мовою: «Тата —  
ма (нема), мами —  ма», — а коли вони ступають 
на поріг —  зустрічає обіймами.

Люблять їздити разом до бабусі Марії і дідуся 
Петра (Вадимових батьків) в село Гектари Горохів-
ського району.

«НІКОЛИ НЕ ДУМАВ, ЩО ДРУЖИНА ТЕЖ 
ПРАЦЮВАТИМЕ ПРАВООХОРОНЦЕМ»

Усміхалися, пригадуючи свою юність, старший 
інспектор із режиму секретності капітан поліції Тарас 
Літковець і його вродлива супутниця життя Олена —  
слідчий слідчого відділення, старший лейтенант по-
ліції. Їхнє знайомство відбулося в Харківському на-
ціональному університеті внутрішніх справ, де обоє 
навчалися на факультеті громадської безпеки з різ-
ницею в один курс.

Тарас Літковець, батьківщина якого —  село Мир-
не на Горохівщині, дивлячись у дитинстві на рідного 
дядька, мріяв бути моряком й без роздумів вступив 
у військове училище, де й отримав пропозицію на-
вчатися у названому вище виші.

Олена народилася у Воронежі на Сумщині. Взір-
цем дисциплінованості та поваги до професії для неї 
є тато Іван Іванович —  дільничний інспектор міліції. 
Йому і мамі Ользі Анатоліївні майбутній зять спо-
добався. Щоправда, після закінчення університету 

працювати поїхав на Горохівщину, Олена ж служи-
ла слідчим у Шостці неподалік рідного міста. Такої 
розлуки довго не витримав, тому чергова поїздка 
до коханої закінчилася пропозицією руки і серця.

Невдовзі одружилися і тепер найяскравішим 
промінцем свого кохання називають донечку Со-
фієчку, якій рік і вісім місяців.

Нині сім’я живе в Горохові. До батьків на Сумщину 
їздити далеко, тому, викроюючи в служби дорого-
цінний час, родина гостює в Мирному в Тарасових 
батьків Петра Михайловича й Людмили Миколаївни.

Розпочавши недавно на подвір’ї будівництво 
гаража, молодий господар був приємно вражений 
талантом дружини: з цементу його Лєна стала тво-
рити оригінальні фігурки тварин, гномів, комах і риб. 
При цьому скульпторка-самоучка вміло ліпить їх без 
шаблонів чи форм.

«ВИ СЬО, НЕ ЗНАЄТЕ, ДЕ МОЯ МАМА ЛЬОБИТЬ?»

Інспектор слідчого відділення старший лейте-
нант Інна Смага ніяк не хотіла фотографуватися без 
свого коханого —  капітана поліції Дмитра Смаги, 
оперуповноваженого сектору карного розшуку Го-
рохівського відділу поліції ГУНП у Волинській об-
ласті. Чоловік саме був на виклику, а чекати його 
з дітворою у спеку на головній площі міста, щоб 
зробити світлину, потрібно було довго. Тому ця 
вродлива мама з любов’ю за себе й за татуся при-
горнула їхні сонечка —  семирічного Давида і п’я-
тилітню Анну.

Про знайомство, зустрічі, весілля й сімейне жит-
тя цього поліцейського подружжя теж можна писати 
книгу. Як вам, приміром, романтика під час патрулю-
вання? Той керівник, який випадково чи ні поставив 
хлопця й дівчину в одне чергування, вчинив дуже ро-
зумно, бо випадковостей у світі не буває, а Дмитро 
й Інна —  тепер щаслива родина.

Пані Інна виросла в міліцейській родині началь-
ника взводу колишньої державної автомобільної ін-
спекції в селищі Маневичі Сергія Григоровича Сма-
ги. Він і мама Надія Степанівна в свій час підтримали 
доньчине рішення стати слідчим, вступити до Хар-
ківського національного університету внутрішніх 
справ.

Дмитро Віталійович із сусіднього Горохівщині 
села Милятин на Іваничівщині. Навчався на юри-
дичному факультеті Київської національної академії 
внутрішніх справ. До Маневичів їхати далекувато, 
тож сімейство любить бувати в милятинському от-
чому домі, де дітей і внуків завжди чекають Людмила 
Андріївна і Віталій Євгенович.

Схоже, що те, яка нелегка робота в мами й тата, 
вже розуміє маленька Аннуся. Треба було чути, 
з якою гордістю тоді ще трирічна дівчинка відпові-
ла виховательці на запитання, чим вона смакувала 
на сніданок, що не хоче їсти в садочку кашу: «А ви 
сьо, не знаєте, сьо в мене мама льобить (робить) 
у поліції? Вона не має коли льобити їсти, але все 
вміє, найкласце готує нам із татом і блатом (братом) 
сніданки, обіди й вецелі (вечері)!». n

ПОЛІЦЕЙСЬКІ ПОДРУЖЖЯ: 

«ЦЕ БУЛО КОХАННЯ 
З ПЕРШОГО ПОГЛЯДУ»

Усі фото Лесі ВЛАШИНЕЦЬ.

Юлія і Василь Назарчуки із синочком Микитою.

Марія і Вадим Барчуки з донечкою Валерією.

Олена і Тарас Літковці з донечкою Софієчкою.

Інна Смага з донечкою Анною і синочком Давидом.

« 4 липня українські поліцейські 
відзначають своє професійне свято – 
День поліції України. »
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 n Перша ліга

Наставник «Волині» 
Андрій Тлумак 

бореться 
з коронавірусом

Без свого головного 
тренера «Волинь» 
після більш як 
семимісячної перерви 
в чемпіонаті почала 
з поразки та перемоги

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

Ч
е м п і о н а т  У к р а ї -
ни з футболу, Перша 
ліга. 20–й тур. «Чор-

номорець» (Одеса) – «Во-
линь» (Луцьк) – 5:2 (0:1 – 
Ростислав Волошинович, 
18 хв.; 1:1 – Артур Авагі-
мян, 43 хв.; 2:1 – Владислав 
Клименко, 48 хв. (з пеналь-
ті); 3:1 – Денис Янаков, 74 
хв.; 3:2 – Олександр Кли-
мець, 86 хв.; 4:2 – Роман 
Яловенко, 87 хв.; 5:2 – Роман 
Яловенко, 90+1 хв.)

25 червня 2020 року. Оде-
са. Стадіон «Чорноморець». 
Без глядачів. Головний суддя 
Ярослав Козик (Мукачеве, 
Закарпатська область).

До Одеси «червоно–білі» 
вирушили без свого голов-
ного тренера — 41–річний 
Андрій Тлумак зліг із корона-
вірусом.

Проте все для гостей по-
чиналося якнайкраще. Вже 
на 18–й хвилині Ростислав 
Волошинович виводить «Во-
линь» вперед. Та відпочи-
вати команди пішли вже за 
нічийного рахунку – «моряк» 
Артур Авагімян виписав 
«хрестоносцям» гол у роздя-
гальню.

А ось другий тайм став 
для «Волині» справжнісінь-
ким жахом. На самісінькому 
його початку Іван Цюпа «за-
робляє» не лише вилучення, 
а й пенальті у ворота своєї ко-
манди. Владислав Клименко 
«з точки» Сергія Літовченка 
переграє, і рахунок стає вже 
на користь одеситів.

Удесятьох та ще й у гостях 
змінювати ситуацію на свою 
користь таки складно. Хоча 
за рахунку вже 1:3 Олександр 
Климець одненького відкви-
тав. Здавалося б, розвинути 
успіх і спробувати видряпати 
нічию — та де там!

Уже в наступній атаці гол-
кіпер «Волині» жахливо по-
миляється на виході, і Роман 
Яловенко відвантажує луча-
нам четвертого, а невдовзі — 
ще й п’ятого!

2:5 — прекрасний дебют 
Сергія Ковальця на тренер-
ському містку «Чорноморця». 
Натомість убовальників луць-
кої команди це прикре фіаско 
наштовхувало на невеселі 
думки: чи не зарано ми пові-
рили у те, що саме «Волинь» 
є чи не найочевиднішим фа-
воритом у боротьбі за одну з 
трьох путівок в УПЛ?

Результати 20–го туру: 
«Миколаїв» — «Прикарпат-

тя» — 5:1; «Інгулець» — «Гір-
ник–Спорт» — 2:1; «Кремінь» 
— «Минай» — 1:0; «Оболонь–
Бровар» — «Авангард» — 1:1; 
«Металіст 1925» — «Мета-
лург» — 2:0; «Балкани» — 
«Черкащина» — 1:0; «Чорно-
морець» — «Волинь» — 5:2; 
матч «Рух» — «Агробізнес» 
перенесений на 7 липня.

Ч е м п і о н а т  У к р а ї -
ни з футболу, Перша 
ліга. 21–й тур. «Волинь» 
(Луцьк) – «Оболонь–Бро-
вар» (Київ) – 1:0 (Денис Ко-
жанов, 38 хв.)

30 червня 2020 року. 
Луцьк. Стадіон «Авангард». 

Без глядачів. Головний суддя 
Віталій Романов (Дніпро).

Після приниження в Одесі 
від «Волині» чекали реабілі-
тації на рідному «Авангарді». 
Хоча суперник був із дуже не-
простих — перед очним про-
тистоянням і «хрестоносці», і 
«броварі» мали по 38 очок.

На щастя, все склалося 
для волинян добре. Резуль-

тат матчу визначила стрімка 
контратака «червоно–білих» 
ближче до завершення пер-
шого тайму. Ростислав Воло-
шинович вивів на ворота Де-
ниса Кожанова, а 33–річний 
форвард «Волині» вправно 
розібрався із голкіпером гос-
тей Назарієм Федорівським. 
Для нападника «хрестонос-
ців» цей гол став 13–м у пер-
шості.

Завдяки цим трьом оч-
кам «Волинь» повернулася в 
трійку лідерів і поступається 
«Металісту 1925» та «Інгуль-
цю» лише за додатковими 
показниками.

Результати 21–го туру: 
«Миколаїв» — «Рух» — 1:1; 
«Авангард» — «Кремінь» — 
1:0; «Металург» — «Агробіз-
нес» — 1:3; «Гірник–Спорт» — 
«Балкани» — 4:0; «Черкащи-
на» — «Металіст 1925» — 1:4; 
«Минай» — «Інгулець» — 1:1; 
«Прикарпаття» — «Чорно-
морець» — 0:1; «Волинь» — 
«Оболонь–Бровар» — 1:0.

ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ ПЕРШОЇ ЛІГИ:

М Команда I В Н П М О

1. «Металіст 1925» 21 12 5 4 33-20 41
2. «Інгулець» 21 12 5 4 34-16 41
3. «Волинь» 21 12 5 4 40-29 41

4. «Агробізнес» 20 13 1 6 36-20 40
5. «Рух» 20 12 4 4 31-14 40
6. «Минай» 21 11 5 5 34-23 38
7. «Оболонь–Бровар» 21 11 5 5 29-23 38
8. «Авангард» 21 11 4 6 27-21 37
9. «Гірник–Спорт» 21 9 3 9 29-30 30
10. «Чорноморець» 21 8 4 9 27-30 28
11. «Миколаїв» 21 5 7 9 30-33 22
12. «Прикарпаття» 21 6 2 13 29-36 20
13. «Кремінь» 21 5 4 12 28-40 19
14. «Балкани» 21 4 5 12 15-34 17
15. «Металург» 21 3 2 16 17-39 11
16. «Черкащина» 21 1 3 17 17-48 6

У списку бомбардирів лідирують Ніка Січінава 
(«Інгулець») — 14 голів (2 — з пенальті), 

Денис Кожанов («Волинь») — 13 (4) 
та Анатолій Нурієв («Минай») — 13 (7). n

« До Прем’єр-ліги цьогоріч потрапляє трійка 
призерів Першої ліги. »

Видужуйте швидше, Андрію Богдановичу!
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ТУРНІРНА ТАБЛИЦЯ УКРАЇНСЬКОЇ ПРЕМ’ЄР-ЛІГИ ПІСЛЯ 28 
ТУРІВ:

№ Команда І  В  Н  П  М О

1. «Шахтар» 28 23 3 2 69:20 72
2. «Динамо» 28 17 4 7 58:27 55
3. «Зоря» 28 16 5 7 44:23 53
4. «Десна» 28 16 4 8 50:24 52
5. ФК «Олександрія» 28 13 4 11 40:40 43
6. «Колос» 28 9 2 17 30:50 29
№ Команда І В Н П М О

7. СК «Дніпро-1» 27 10 4 13 34:40 34
8. ФК «Маріуполь» 27 8 9 10 29:41 33
9. «Ворскла»  27 7 6 14 20:41 27
10. «Олімпік» 27 6 6 15 23:43 24
11. ФК «Львів» 28 5 8 15 20:45 23
12. «Карпати» 24 2 9 13 19:42 15.

Кращим бомбардиром першості є гравець «Шахтаря» 
Жуніор Мораєс — 19 голів (1 — із пенальті). n

 n Прем’єр–ліга

Було колись «Динамо», 

а зараз — чортзна-що!
В очних зустрічах кияни, які свого часу знищували 

«Баварію», «Барселону» та «Реал», програли 
чемпіонат чернігівській «Десні»…

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

У 
попередньому турі київ-
ське «Динамо» заледве 
обіграло «Колос» із села 

Ковалівка, а тепер поступило-
ся ще одному «гранду євро-
пейського футболу» — чер-
нігівській «Десні». Команда 
Олександра Рябоконя забила 
підопічним Олексія Михай-
личенка тричі — третього і 
переможного м’яча за лічені 
секунди до фінального сви-

стка «поклав» головою Андрій 
Гітченко. За підсумками туру 
Гітченка визнали найкращим 
гравцем, а Рябоконя — най-
кращим тренером.

Світлим промінчиком для 
вболівальників «біло–синіх» є 
хіба дубль 22–річного капіта-
на Віктора Циганкова. Таким 
чином він довів кількість своїх 
голів в УПЛ до 46 й увірвався в 
десятку кращих динамівських 
голеадорів у чемпіонатах 
України.

До речі, у чотирьох поє-
динках нинішньої першості із 
«Десною» «Динамо» здобуло 
лише одну перемогу, один раз 
зіграло внічию і двічі посту-
пилося… Може, час перема-
нювати Рябоконя у столицю? 
Або робити хоч щось — бо 
якщо нічого не робити і нічого 
не змінювати, то наступного 
сезону «гірники» мають усі 
шанси стати чемпіоном уже 

не за п’ять, а за всі десять ту-
рів до завершення першості. 
І не тому, що «Шахтар» є яки-
мось суперклубом (за євро-
пейськими мірками команда 
Ріната Ахметова є безпросвіт-
ним середнячком), а тому що 
«Динамо» впевнено опуска-
ється вже значно нижче рівня 
безпросвітних середнячків…

Тим часом «Зоря» зіграла 
внічию якраз із «Шахтарем» 
і скоротила відставання від 

«Динамо» до двох очок.
А вже позавтрому, 4 липня, 

із «Шахтарем» гратиме «Дина-
мо».

Тим часом найчорніші хма-
ри зібралися над львівськими 
«Карпатами». У клубі заяв-
ляють, що не мають грошей 
навіть на те, щоб поїхати на 
найближчий матч із ФК «Ма-
ріуполь» (він теж має відбути-
ся 4 липня). Ходять чутки про 
зняття команди з чемпіонату 
та ліквідацію клубу через бор-
ги. Віритимемо, що цього таки 
не станеться — вистачить із 
нас зникнення «Дніпра» та 
«Металіста»…

Усі результати 28–го туру 
УПЛ: «Колос» — ФК «Олек-
сандрія» — 2:1; «Карпати» — 
ФК «Львів» — 1:1; «Шахтар» 
— «Зоря» — 0:0; ФК «Маріу-
поль» — СК «Дніпро-1» — 2:1; 
«Десна» — «Динамо» — 3:2; 
«Ворскла» — «Олімпік» — 0:0.

« Пряма трансляція матчу «Динамо»  — «Шахтар»  
4 липня о 19:30 на телеканалі «2+2». »

Якби не Георгій Бущан, у ворота столичного клубу влетіло би 
більше трьох голів.

Фото ФК «Динамо» (Київ).



UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Попелюшка» 06:30, 
07:05, 08:05, 09:05 Доброго 
ранку, Країно! 07:00, 08:00, 
09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 21:00, 
23:15, 01:25, 03:30, 05:20 Новини 
09:30 Т/с «Дама під вуаллю» 
10:30 Т/с «Жіночий рай» 11:25 
Телепродаж 12:00, 13:10, 18:20, 
00:30, 01:55 Суспільна студія. 
Марафон 15:10, 21:30, 23:55, 
05:50 UA:Спорт 15:25 Реаліті-шоу 
«Грандіозні проєкти: Австралія» 
16:30, 18:55 Д/ц «Суперчуття» 
17:30, 20:30, 22:45 Д/ц «Дикі 
тварини» 19:20 Д/ц «Особливий 
загін» 21:40 Святі та грішні 00:00 
Бюджетники 04:00 Пліч-о-пліч 
04:15 «Українська Гельсінська 
спілка - вектор визначено»

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 16.45, 19.30 

ТСН: «Телевізійна служба 
новин»

09.25, 10.20 «Життя відомих 
людей 2020»

11.15, 11.45 «Любий, ми 
переїжджаємо»

12.10, 13.05, 14.00, 14.55, 15.50 
«Розсміши коміка 2020»

17.10 Т/с «Вітер кохання» (12+)
19.00 «Секретні матеріали 2020»
20.30 Т/с «Кухня»
22.30 «Гроші 2020»
23.45 «Дубінізми 2020»

ІНТЕР
05:25, 22:00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07:00, 
08:00, 09:00, 12:00, 17:40 
Новини 07:10, 08:10 «Ранок з 
Інтером» 09:20 Ранок з Інтером 
10:00, 18:00, 19:00, 01:50 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
11:50, 12:25 Х/ф «ТРИМАЙ 
У ПОЛІ ЗОРУ» 14:05 Х/ф 
«ЗНАЙОМСТВО ЗА ШЛЮБНИМ 
ОГОЛОШЕННЯМ» 15:50 
«Чекай на мене. Україна» 20:00 
«Подробиці» 21:00 «Речдок. 
Особливий випадок. Привіт з 
минулого» 23:50 Х/ф Циган

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00, 

23.00 Сьогодні
09.30 Реальна містика
12.45 Агенти справедливості 

(12+)
14.45, 15.30 Т/с «Жіночий лікар 

- 2» (16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить Україна»
21.00 Т/с «Сонячний листопад» 

(12+)
23.30 Т/с «Кохання із 

заплющеними очима» 
(12+)

СТБ
05.15, 08.50 Т/с «Коли ми вдома»
07.00 «Все буде добре!»
11.20 «Ультиматум» (16+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вікна-

Новини»

14.50 Т/с «Ультиматум» (16+)
15.35 Т/с «Кріпосна» (16+)
18.15 «Один за всіх» (16+)
20.15, 22.45 Т/с «За вітриною» 

(12+)
22.50 Т/с «Лінія світла»

ICTV
05.00 Т/с «Відділ 44» (16+)
05.45 Цивільна оборона
06.35 Факти тижня
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.10 Не дай себе обдурити
11.35, 13.20 Т/с «Розтин покаже» 

(16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.55, 16.20 Х/ф «13-Й РАЙОН» 

(16+)
17.00 Х/ф «13-Й РАЙОН. 

ЦЕГЛЯНІ МАЄТКИ» 
(16+)

18.45, 21.00 Факти. Вечір
20.10, 21.20 Х/ф «НІЧНИЙ 

ПОЛІТ» (16+)
22.05 Свобода слова
23.55 Х/ф «СПРАВЖНЯ 

МУЖНІСТЬ» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 Kids’ Time
06.05 Мультфільми
07.20 Вар’яти (12+)
07.50 Improv Live Show (12+)
08.50 Х/ф «ТУПИЙ І ЩЕ 

ТУПІШИЙ» (16+)
10.50 Х/ф «ОЗ: ВЕЛИКИЙ І 

МОГУТНІЙ»
13.10 Х/ф «КРАСУНЯ І 

ЧУДОВИСЬКО»
15.30 Таємний агент
19.00 Аферисти в мережах (16+)
20.50 Х/ф «ПОЇЗДКА В 

АМЕРИКУ»
23.00 Х/ф «ЗНАЙОМТЕСЬ: 

ДЕЙВ»

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 08:00, 
01:30 Правда життя 09:30, 00:20 
Речовий доказ 10:40, 12:40, 
17:35 Ремесла за призначенням 
11:40 Тваринна зброя 13:40 
Теорія змови 14:30, 19:55 Їжа 
богів 15:20, 23:30 Загадки 
Всесвіту 16:05 Людство: забута 
історія 17:05 Фестивалі планети 
18:05 Найдивовижніші тварини 
світу 18:55 Скептик 20:50 
Заборонена історія 21:45 НЛО з 
минулого 22:35 Найдивовижніші 
тварини світу 02:35 Бандитський 
Київ

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.25 «Дай лапу»
09.00 Х/ф «БУЛЬ ТА БІЛЛ»
10.30 М/ф «Віллі та круті тачки»
12.15 М/ф «Астробой»
14.00 Х/ф «ФАНАТКИ НА 

СНІДАНОК НЕ 
ЗАЛИШАЮТЬСЯ»

16.00, 22.00 «Орел і Решка. 
Морський сезон»

18.00 «Орел і Решка. 
Перезавантаження. 
Америка»

21.00 «Орел і Решка. 
Навколосвітня подорож»

2+2
06.00, 18.15 «Спецкор»
06.30, 18.45 «Джедаі»
07.00 Т/с «Опер за викликом-3» 

(16+)
10.00 «Помста природи»
10.35 «Загублений світ»
14.15 Х/ф «ЗВОРОТНА ТЯГА» 

(16+)
16.50 Х/ф «ЗАКЛЯТІ ВОРОГИ» 

(16+)
19.15 Т/с «Опер за викликом-4» 

(16+)
20.10 Т/с «Ментівські війни. 

Харків» (16+)
22.00 Т/с «CSI: Місце 

злочину-13» (16+)
23.45 Х/ф «ЕФЕКТ БЛИЗНЯТ: 

МЕЧ ІМПЕРАТОРА» 
(16+)

ФУТБОЛ-1
06.00, 09.50, 19.45 Yellow 
06.10 Наполі - Рома. Чемпіонат 
Італії 08.00 Олімпік - Дніпро-1. 
Чемпіонат України 10.00 
«Великий футбол» 11.40 Кальярі 
- Аталанта. Чемпіонат Італії 
13.25 Журнал Ліги чемпіонів 
13.55 Вільярреал - Барселона. 
Чемпіонат Іспанії 15.40, 
22.30 Футбол NEWS 16.00 
Класичні матчі Ліги чемпіонів 
16.45 Маріуполь - Карпати. 
Чемпіонат України 18.30, 
20.55 #залишайсязФутболом. 
Перша Ліга 18.55 LIVE. Оболонь 
- Прикарпаття. Чемпіонат 
України. Перша Ліга 21.30 
#залишайсязФутболом 22.55 
LIVE. Севілья - Ейбар. Чемпіонат 
Іспанії

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 08.00 
Т/с «Рання пташка» 10.30, 17.30 
4 весілля 11.30, 16.30, 01.10 
Панянка-селянка 12.30 Вечірка 
2 13.30 Країна У 14.00, 15.00, 
18.30, 19.30, 20.30 Одного разу 
під Полтавою 14.30 Танька і 
Володька 15.30, 22.00 Одного 
разу в Одесі 16.00, 19.00, 20.00 
Сімейка У 21.00 Т/с «Село на 
мільйон» 23.00 Т/с «Матусі» 
00.00 ЛавЛавСar 3 02.25 Теорія 
зради 03.10 Щоденники Темного 
(16+) 03.55 Віталька 05.50 
Корисні підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 05.50 М/ф 
«Вінні Пух» 06.35, 16.50, 20.50, 
04.00 «Випадковий свідок» 
07.25 Х/ф «НЕБЕЗПЕЧНО 
ДЛЯ ЖИТТЯ!» 09.10 Х/ф 
«ОБЕРЕЖНО, БАБУСЯ!» 10.50, 
22.30 Т/с «Морський патруль» 
(16+) 12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 
03.30 «Свідок» 12.50 «Таємниці 
світу» 14.00, 03.00, 04.05 
«Речовий доказ» 18.20 «Свідок. 
Агенти» 19.30 «Легенди карного 
розшуку» 00.15 Х/ф «РЕЙД - 2» 
(18+) 04.35 «Правда життя»

ПОНЕДІЛОК, 6 ЛИПНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Попелюшка» 06:30, 
07:05, 08:05, 09:05 Доброго 
ранку, Країно! 07:00, 08:00, 
09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 
21:00, 23:15, 01:25, 03:30, 05:20 
Новини 09:30 Т/с «Жіночий 
рай» 11:25 Телепродаж 
12:00, 13:10, 18:20, 00:30, 
01:45, 04:50 Суспільна студія. 
Марафон 15:10 UA:Спорт 
15:25 Реаліті-шоу «Грандіозні 
проєкти: Австралія» 16:30, 
18:55 Д/ц «СуперЧуття» 17:30 
Наші гроші 19:20 Д/ц «Боротьба 
за виживання» 20:30 Д/ц «Дикі 
тварини» 21:25 Кубок України 
з футболу. Фінал. ФК «Динамо» 
(Київ) - ФК «Ворскла» (Полтава) 
23:50, 03:50 Пліч-о-пліч 00:00 
Спільно 04:00 Енеїда 04:25 
#ВУКРАЇНІ

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 16.45, 

19.30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09.25 «Життя відомих людей 
2020»

10.20 «Життя відомих людей 
2019»

11.15 «Любий, ми 
переїжджаємо»

11.40, 13.20, 15.00 «Міняю 
жінку 14»

17.10 Т/с «Вітер кохання» (12+)
19.00 «Секретні матеріали 

2020»
20.30 Т/с «Кухня»
22.30 Х/ф «ДЖУНІОР» (12+)

ІНТЕР
03:00 «Орел і Решка. Шопінг» 
04:55 «Телемагазин» 05:25, 
22:05 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07:00, 
08:00, 09:00, 12:00, 17:40 
Новини 07:10, 08:10, 09:20 
«Ранок з Інтером» 10:00 
«Корисна програма» 11:05 Т/с 
«Пані Фазілет і її доньки» 12:25 
Т/с «Не відпускай мою руку» 
13:50, 14:45, 15:40 «Речдок» 
16:35 «Речдок. Особливий 
випадок. Фатальна пристрасть» 
18:00, 19:00, 01:35 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 20:00 
«Подробиці» 20:55 «Речдок. 
Особливий випадок. Привіт з 
минулого» 23:50 Х/ф «ЦИГАН»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Реальна містика
12.45 Агенти справедливості 

(12+)
14.45, 15.30 Т/с «Жіночий лікар 

- 2» (16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21.00 Т/с «Сонячний листопад» 

(12+)
23.30 Т/с «Все ще буде» (12+)

СТБ
07.00 «Все буде добре!»
08.50 Т/с «Коли ми вдома»
10.15 «Ультиматум» (16+)
14.15, 14.50 Т/с «Кріпосна» 

(16+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вікна-

Новини»
18.15 «Один за всіх» (16+)
20.15, 22.45 Т/с «За вітриною» 

(12+)
22.50 Т/с «Лінія світла»

ICTV
05.35, 10.05 Цивільна оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні 

новини
11.00, 13.20, 21.25 Т/с «Розтин 

покаже» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
13.25, 16.20 Х/ф «ГРА» (16+)
16.25 Х/ф «РАХУНОК» (16+)
18.45, 21.00 Факти. Вечір
20.15 Секретний фронт
23.20 Х/ф «ЗЛОЧИНЕЦЬ» 

(16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 Kids’ Time
06.05 Мультфільми
07.20 Вар’яти (12+)
09.20 Т/с «Грімм» (16+)
11.40 Х/ф «ЗНАЙОМТЕСЬ: 

ДЕЙВ»
13.20 Екси (16+)

15.20 Кохання на виживання 
(16+)

17.10, 19.00 Хто зверху? (12+)
21.00 Х/ф «ОПТОМ 

ДЕШЕВШЕ»
22.50 Х/ф «ОПТОМ 

ДЕШЕВШЕ 2»

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 08:20, 
01:30 Правда життя 09:20, 
00:20 Речовий доказ 10:30, 
16:55 Ремесла за призначенням 
12:30 Вижити в дикій природі 
13:20 Теорія змови 14:10, 
19:55 Їжа богів 15:05, 23:30 
Загадки Всесвіту 15:55, 21:45 
Людство: забута історія 17:55 
Тваринна зброя 18:55 Скептик 
20:50 Заборонена історія 22:35 
Найдивовижніші тварини світу 
02:30 Там, де нас нема 05:40 
Наші

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.25 «Дай лапу»
09.00 Т/с «Доктор Хто» (16+)
10.50 Т/с «Хейвен» (12+)
14.10 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
15.10, 22.00 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
17.10 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

21.00 «Орел і Решка. 
Навколосвітня подорож»

2+2
06.00, 18.15 «Спецкор»
06.30, 18.45 «Джедаі»
07.00 Х/ф «ВИКРАДЕННЯ 

ЛІТАКА» (16+)
08.45 Х/ф «БЕЙТАУН ПОЗА 

ЗАКОНОМ» (16+)
10.35 «Помста природи»
11.05, 17.15 «Загублений світ»
14.00 Х/ф «ВИПАДКОВИЙ 

ШПИГУН» (16+)
15.30 Х/ф «КРИШТАЛЕВІ 

ЧЕРЕПИ» (16+)
19.15 Т/с «Опер за викликом-4» 

(16+)
20.10 Т/с «Ментівські війни. 

Харків» (16+)
21.55 Т/с «CSI: Місце 

злочину-13» (16+)
23.40 Т/с «CSI: Місце 

злочину-12» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Олімпік - Дніпро-1. 
Чемпіонат України 07.45 
Чемпіонат Італії. Передмова 
до туру 08.15, 18.40 Мілан - 
Ювентус. Чемпіонат Італії 10.00, 
15.40, 22.15 Футбол NEWS 
10.20 Оболонь - Прикарпаття. 
Чемпіонат України. Перша Ліга 
12.05 Лечче - Лаціо. Чемпіонат 
Італії 13.55 Львів - Ворскла. 
Чемпіонат України 16.00 Матч. 
Чемпіонат Іспанії 17.45 Огляд 
сезону. Чемпіонат Німеччини. 
Прем’єра 20.30 Yellow 20.45, 
23.45 «Студія LIVE» 21.25 LIVE. 
Динамо - Ворскла. Фінал. Кубок 
України

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 08.00 
Т/с «Рання пташка» 09.40 Т/с 
«Рання пташка 2» 10.30, 17.30 
4 весілля 11.30, 16.30, 01.00 
Панянка-селянка 12.30 Вечірка 
2 13.00 Вечірка 3 13.30 Країна 
У 14.00, 15.00, 18.30, 19.30, 
20.30 Одного разу під Полтавою 
14.30 Танька і Володька 15.30, 
22.00 Одного разу в Одесі 
16.00, 19.00, 20.00 Сімейка У 
21.00 Т/с «Село на мільйон» 
23.00 Т/с «Матусі» 00.00 
ЛавЛавСar 3 02.15 Теорія зради 
03.00 Щоденники Темного 
(16+) 03.45 Віталька 05.50 
Корисні підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 
М/ф «Як жінки чоловіків 
продавали» 07.15 М/ф «Як 
козаки наречених визволяли» 
07.50, 16.50, 20.50, 02.40 
«Випадковий свідок» 08.30, 
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 02.10 
«Свідок» 09.00 Х/ф «ДОБРОГО 
РАНКУ!» 10.45, 22.30 Т/с 
«Морський патруль» (16+) 
12.50 «Будьте здоровi» 14.00, 
01.00, 03.10 «Речовий доказ» 
18.20 «Вартість життя» 19.30 
«Легенди карного розшуку» 
00.15 «Склад злочину» 04.10 
«Правда життя»

СЕРЕДА, 8 ЛИПНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Попелюшка» 06:30, 
07:05, 08:05, 09:05 Доброго 
ранку, Країно! 07:00, 08:00, 
09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 
21:00, 23:15, 01:25, 03:30, 05:20 
Новини 09:30 Т/с «Жіночий 
рай» 11:25 Телепродаж 12:00, 
13:10, 18:20, 00:30, 01:55 
Суспільна студія. Марафон 
15:10, 21:30, 23:55, 05:50 
UA:Спорт 15:25 Реаліті-шоу 
«Грандіозні проєкти: Австралія» 
16:30, 18:55 Д/ц «Суперчуття» 
17:30 Схеми. Корупція в 
деталях 19:20 Д/ц «Особливий 
загін» 20:30 Д/ц «Дикі тварини» 
21:40 Наші гроші 22:15 Т/с 
«Містер Селфрідж» 00:00 
Перша шпальта 04:00 Спільно 
04:25 UA:Фольк. Спогади

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 16.45, 

19.30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09.25, 10.20 «Життя відомих 
людей 2020»

11.15 «Любий, ми 
переїжджаємо»

11.40, 13.30, 15.05 «Міняю 
жінку 14»

17.10 Т/с «Вітер кохання» (12+)
19.00 «Секретні матеріали 

2020»
20.30 Т/с «Кухня»
22.30 Х/ф «ФЕЙКОВІ КОПИ» 

(18+)

ІНТЕР
03:20 «Орел і Решка. Шопінг» 
04:55 «Телемагазин» 05:25, 
22:00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07:00, 
08:00, 09:00, 12:00, 17:40 
Новини 07:10, 08:10, 09:20 
«Ранок з Інтером» 10:00 
«Корисна програма» 11:05 Т/с 
«Пані Фазілет і її доньки» 12:25 
Т/с «Не відпускай мою руку» 
13:50, 14:45, 15:40 «Речдок» 
16:35 «Речдок. Особливий 
випадок. Фатальна пристрасть» 
18:00, 19:00, 01:30 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 20:00 
«Подробиці» 21:00 «Речдок. 
Особливий випадок. Привіт з 
минулого» 23:50 Х/ф «ЦИГАН»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Реальна містика
12.45 Агенти справедливості 

(12+)
14.45, 15.30 Т/с «Жіночий лікар 

- 2» (16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21.00 Т/с «Сонячний листопад» 

(12+)
23.20 Контролер

СТБ
07.00 «Все буде добре!»

08.50 Т/с «Коли ми вдома»
10.20 «Ультиматум» (16+)
14.15, 14.50 Т/с «Кріпосна» 

(16+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вікна-

Новини»
18.15 «Один за всіх» (16+)
20.15, 22.45 Т/с «За вітриною» 

(12+)
22.50 Т/с «Лінія світла»

ICTV
05.35, 20.15 Цивільна оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні 

новини
10.05 Секретний фронт
10.55, 13.20, 21.25 Т/с «Розтин 

покаже» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.15, 16.20 Х/ф «ЖИВІ»
17.10 Х/ф «НІЧНИЙ ПОЛІТ» 

(16+)
18.45, 21.05 Факти. Вечір
23.25 Х/ф «ГРА» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 Kids’ Time
06.05 Мультфільми
07.20 Вар’яти (12+)
09.20 Т/с «Грімм» (16+)
11.20 Х/ф «ЯК ГРІНЧ УКРАВ 

РІЗДВО»
13.20 Екси (16+)
15.20, 19.00 Аферисти в 

мережах (16+)
20.50 Х/ф «КЛІК: ІЗ 

ПУЛЬТОМ ПО 
ЖИТТЮ» (16+)

22.50 Х/ф «НЕ ЗАЙМАЙТЕ 
ЗОХАНА» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 
08:00, 01:30 Правда життя 
09:20, 00:20 Речовий 
доказ 10:30, 13:00, 17:00 
Ремесла за призначенням 
11:30, 18:00 Тваринна зброя 
12:30 Фестивалі планети 
13:30 Теорія змови 14:20, 
20:00 Їжа богів 15:10, 23:30 
Загадки Всесвіту 16:00, 21:45 
Людство: забута історія 19:00 
Скептик 20:50 Заборонена 
історія 22:40 Найдивовижніші 
тварини світу 02:30 Містична 
Україна

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.25 «Дай лапу»
09.00 Т/с «Доктор Хто» (16+)
10.50 Т/с «Хейвен» (12+)
14.10 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
15.10, 22.00 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
17.10 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

21.00 «Орел і Решка. 
Навколосвітня 
подорож»

2+2
06.00, 18.15 «Спецкор»

06.30, 18.45 «Джедаі»
07.00 Х/ф «НАУТИЛУС: 

ПОВЕЛИТЕЛЬ 
ОКЕАНУ» (16+)

08.35 Х/ф «ІМПЕРІЯ АКУЛ» 
(16+)

10.10 «Помста природи»
10.40, 17.20 «Загублений світ»
13.30 Х/ф «ОНГ БАК» (16+)
15.25 Х/ф «МАЙСТЕР ТАЙ-

ЦЗИ» (16+)
19.15 Т/с «Опер за 

викликом-4» (16+)
20.10 Т/с «Ментівські війни. 

Харків» (16+)
22.00 Т/с «CSI: Місце 

злочину-13» (16+)
23.45 Т/с «CSI: Місце 

злочину-12» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Кальярі - Аталанта. 
Чемпіонат Італії 07.45 Оболонь 
- Прикарпаття. Чемпіонат 
України. Перша Ліга 09.30 
#залишайсязФутболом. Перша 
Ліга 10.00, 15.40, 22.30 Футбол 
NEWS 10.20 Yellow. Прем’єра 
10.30 #залишайсязФутболом 
11.35 Журнал Ліги чемпіонів 
12.05 Топ-матч 12.10 
«Великий футбол» 13.45 
«Суперматчі». Ліга чемпіонів 
УЄФА 13.55 Лаціо - Мілан. 
Чемпіонат Італії 16.00 
Чемпіонат Італії. Передмова до 
туру. Прем’єра 16.30 Олімпік 
- Дніпро-1. Чемпіонат України 
18.15 Вільярреал - Барселона. 
Чемпіонат Іспанії 20.00 
Чемпіонат Італії. Передмова до 
туру 20.25 LIVE. Лечче - Лаціо. 
Чемпіонат Італії 21.15 Yellow 
22.55 LIVE. Матч. Чемпіонат 
Іспанії

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 
08.00 Т/с «Рання пташка» 
10.30, 17.30 4 весілля 11.30, 
16.30, 01.00 Панянка-селянка 
12.30 Вечірка 2 13.30 
Країна У 14.00, 15.00, 18.30, 
19.30, 20.30 Одного разу 
під Полтавою 14.30 Танька і 
Володька 15.30, 22.00 Одного 
разу в Одесі 16.00, 19.00, 
20.00 Сімейка У 21.00 Т/с 
«Село на мільйон» 23.00 Т/с 
«Матусі» 00.00 ЛавЛавСar 
3 02.15 Теорія зради 03.00 
Щоденники Темного (16+) 
03.45 Віталька 05.50 Корисні 
підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 М/ф 
«Умка» 07.10 М/ф «Як козаки 
у футбол грали» 07.50, 16.50, 
20.50, 02.40 «Випадковий 
свідок» 08.30, 12.30, 16.30, 
19.00, 22.00, 02.10 «Свідок» 
09.00 Х/ф «ПОСТРІЛ У 
СПИНУ» 10.50, 22.30 Т/с 
«Морський патруль» (16+) 
12.50 «Свідок. Агенти» 14.00, 
01.05, 03.10 «Речовий доказ» 
18.20 «Будьте здоровi» 19.30 
«Легенди карного розшуку» 
00.15 «Склад злочину» 04.10 
«Правда життя»

ВІВТОРОК, 7 ЛИПНЯ

Програма телепередач на 6 — 12 липня

Р Е К Л А М А

Чайнворд «Предтеча»
1–2. Ім’я Предтечі. 

2–3. «Відповів Йому ..?..: «Учи-
телю, Ти —  Син Божий» (Ів. 1, 
49). 3–4. Одна з християнських 
чеснот. 4–5. Місто —  означає 
«помішання». 5–6. Звістка. 
6–7. Особливі пісні і молитви 
на честь святих. 7–8. Три-
свічник.  8–9. Він вважався 
чоловіком Діви Марії. 
9–10. Ще так називають 
Предтечу. 10–11. Релігійне 
пояснення світу в середні віки. 
11–12. Протилежність. 
12–13. Юдофобство. 
13–14. Ароматична речовина, 
використовується в християн-
ських храмах. 14–15. Церемо-

нія, ритуал. 15–16. Язичницьке божество у східних слов’ян. 16–17. Він був переможе-
ний біблійним Давидом. 17–18. Наперед визначена доля. 18–19. Чаклунство, ілюзія. 
19–20. Лютість. 20–21. Протилежний до спокою стан. 21–22. Один із синів біблійного 
Ноя. 22–23. «Сам Ісус став між ними і промовив до них: «..?.. вам!» (Лк. 24, 36).

Склав Ярослав РОЙКО, м. Луцьк.НОМЕР ЕФЕКТИВНОЇ РЕКЛАМИ 
050 994 9907

Пані Іванна
Учасниця битви екстрасенсів 3-го сезону

Тел. 097 590 44 41.
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UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Попелюшка» 
06:30, 07:05, 08:05, 09:05 
Доброго ранку, Країно! 07:00, 
08:00, 09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 
21:00, 23:15, 01:25, 03:30, 05:20 
Новини 09:30 Т/с «Жіночий 
рай» 11:25 Телепродаж 12:00, 
13:10, 18:20, 00:30, 01:55, 04:50 
Суспільна студія. Марафон 
15:10, 21:30, 23:55, 05:50 
UA:Спорт 15:25 Реаліті-шоу 
«Грандіозні проєкти: Австралія» 
16:30, 18:55, 20:30 Д/ц «Супер-
Чуття» 17:30 Бюджетники 
19:20 Д/ц «Боротьба за 
виживання» 21:40, 04:25 
Схеми. Корупція в деталях 
22:15 Т/с «Містер Селфрідж» 
00:00 #ВУКРАЇНІ 04:00 Енеїда

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 16.45, 

19.30 ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

09.25 «Життя відомих людей 
2020»

10.15 «Життя відомих людей 
2019»

11.10 «Любий, ми 
переїжджаємо»

11.35, 13.25 «Одруження 
наосліп - 4»

15.00 «Одруження наосліп - 5»
17.10 Т/с «Вітер кохання» (12+)
19.00 «Секретні матеріали 

2020»
20.45 Т/с «Кухня»
21.45 «Право на владу 2020»

ІНТЕР
03:05 Орел і Решка. Шопінг 
04:55 «Телемагазин» 05:25, 
22:05 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07:00, 
08:00, 09:00, 12:00, 17:40 
Новини 07:10, 08:10, 09:20 
«Ранок з Інтером» 10:00 
«Корисна програма» 11:05 Т/с 
«Пані Фазілет і її доньки» 12:25 
Т/с «Не відпускай мою руку» 
13:50, 14:45, 15:40 «Речдок» 
16:35 «Речдок. Особливий 
випадок. Фатальна пристрасть» 
18:00, 19:00, 01:40 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 20:00 
«Подробиці» 20:55 «Речдок. 

Особливий випадок. Привіт з 
минулого» 23:50 Х/ф «ЦИГАН»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 

19.00, 23.00 Сьогодні
09.30 Реальна містика
12.45 Агенти справедливості 

(12+)
14.45, 15.30 Т/с «Жіночий лікар 

- 3» (16+)
20.10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21.00 Т/с «Сонячний листопад» 

(12+)
23.20 Слідами

СТБ
07.00 «Все буде добре!»
08.50 Т/с «Коли ми вдома»
10.35 «Ультиматум» (16+)
14.15, 14.50 Т/с «Кріпосна» 

(16+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вікна-

Новини»
18.15 «Один за всіх» (16+)
20.15, 22.45 Т/с «За вітриною» 

(12+)
22.50 Т/с «Лінія світла»

ICTV
05.35 Цивільна оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні 

новини
10.10 Секретний фронт
11.05, 13.20 Т/с «Рішає 

Оністрат» (16+)
12.45, 15.45 Факти. День
14.30, 16.25 Х/ф «ЛЮДИНА 

ПІТЬМИ» (16+)

16.50 Х/ф «ЕВОЛЮЦІЯ»

18.45, 21.05 Факти. Вечір
20.15 Анти-зомбі
21.25 Т/с «Розтин покаже» 

(16+)
23.25 Х/ф «ДЕННЕ СВІТЛО» 

(16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 Kids’ Time
06.05 Мультфільми
07.20 Вар’яти (12+)
09.20 Т/с «Грімм» (16+)

11.20 Х/ф «КЛІК: ІЗ ПУЛЬТОМ 

ПО ЖИТТЮ» (16+)
13.20 Екси (16+)
15.20 Заробітчани
17.10, 19.00 Хто зверху? (12+)
20.50 Х/ф «ТВОЇ, МОЇ І НАШІ»
22.30 Х/ф «СУСІДИ» (18+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 08:15, 
01:30 Правда життя 09:15, 
00:20 Речовий доказ 10:25, 
17:00 Ремесла за призначенням 
12:25 Тваринна зброя 13:25 
Теорія змови 14:20, 19:55 Їжа 
богів 15:15, 23:30 Загадки 
Всесвіту 16:05 НЛО з минулого 
18:00 Найдивовижніші тварини 
світу 18:55 Скептик 20:50 
Заборонена історія 21:45 
Людство: забута історія 22:40 
Вижити в дикій природі 02:25 
Таємниці кримінального світу

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.25 «Дай лапу»
09.00 Т/с «Доктор Хто» (16+)
10.50 Т/с «Хейвен» (12+)
14.10 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
15.10, 22.00 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
17.10 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

21.00 «Орел і Решка. 
Навколосвітня 
подорож»

2+2
06.00, 18.15 «Спецкор»
06.30, 18.45 «Джедаі»
07.00 Х/ф «ХРАНИТЕЛІ 

СКАРБІВ» (16+)

08.50 Х/ф «ЗІТКНЕННЯ» (16+)

10.30 «Помста природи»
10.50 «Рішала-2»
12.50, 17.15 «Загублений світ»
13.50 Х/ф «ЗАГАДКИ 

СФІНКСА» (16+)

15.25 Х/ф «ХРАМ ЧЕРЕПІВ» 

(16+)

19.15 Т/с «Опер за 
викликом-4» (16+)

20.15 Т/с «Ментівські війни. 
Харків» (16+)

22.00 Т/с «CSI: Місце 
злочину-13» (16+)

23.45 Т/с «CSI: Місце 
злочину-12» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Матч. Чемпіонат Іспанії 
07.45 Журнал Ліги чемпіонів 
08.15 Аталанта - Сампдорія. 
Чемпіонат Італії 10.00, 15.40, 
22.30 Футбол NEWS 10.20, 
13.15, 19.55 «Студія LIVE» 
11.10, 17.45 Динамо - Ворскла. 
Фінал. Кубок України 13.45 
«Суперматчі». Ліга чемпіонів 
УЄФА 13.55 Маріуполь - 
Карпати. Чемпіонат України 
16.00 Металіст - Спортінг. 1/4 
фіналу (2011/12). Ліга Європи 
УЄФА. Прем’єра 20.25, 22.55 
LIVE. Матч. Чемпіонат Іспанії 
21.15 Yellow

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 08.00 
Т/с «Рання пташка 2» 10.30, 
17.30 4 весілля 11.30, 16.30, 
01.00 Панянка-селянка 12.30 
Вечірка 3 13.30 Країна У 
14.00, 15.00, 18.30, 19.30, 
20.30 Одного разу під Полтавою 
14.30 Танька і Володька 
15.30, 22.00 Одного разу 
в Одесі 16.00, 19.00, 20.00 
Сімейка У 21.00 Т/с «Село на 
мільйон» 23.00 Т/с «Матусі» 
00.00 ЛавЛавСar 3 02.15 
Теорія зради 03.00 Щоденники 
Темного (16+) 03.45 Віталька 
05.50 Корисні підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 М/ф 
«Повернення блудного папуги» 
07.20 М/ф «Як козаки куліш 
варили» 07.50, 16.50, 20.50, 
02.45 «Випадковий свідок» 
08.30, 12.30, 16.30, 19.00, 
22.00, 02.15 «Свідок» 09.00 

Х/ф «СУМКА ІНКАСАТОРА» 
10.50, 22.30 Т/с «Морський 
патруль» (16+) 12.50 «Вартість 
життя» 14.05, 01.05, 03.15 
«Речовий доказ» 18.20, 
04.15 «Правда життя» 19.30 
«Легенди карного розшуку» 
00.15 «Склад злочину»

ЧЕТВЕР, 9 ЛИПНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 М/с «Попелюшка» 06:30, 
07:05, 08:05, 09:05 Доброго 
ранку, Країно! 07:00, 08:00, 
09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 21:00, 
23:15, 01:25, 03:30, 05:20 Новини 
09:30 Т/с «Жіночий рай» 11:25 
Телепродаж 12:00, 13:10, 18:20, 
00:30, 01:55, 04:50 Суспільна 
студія. Марафон 15:10, 21:30, 
23:55, 05:50 UA:Спорт 15:25 
Реаліті-шоу «Грандіозні проєкти: 
Австралія» 16:30, 18:55, 20:30 
Д/ц «Супер-Чуття» 17:00, 
21:40 Д/ц «Дикі тварини» 17:25 
VoxCheck 17:30, 04:25 Перша 
шпальта 19:20 Д/ц «Боротьба 
за виживання» 22:15, 22:45 
Світова медицина 00:00 Схеми. 
Корупція в деталях 04:00 Енеїда

1+1
06.30, 07.10, 08.10, 09.10 

«Сніданок з 1+1»
07.00, 08.00, 09.00, 16.45, 19.30 

ТСН: «Телевізійна служба 
новин»

09.25 «Життя відомих людей 
2020»

10.20 «Життя відомих людей 
2019»

11.15 «Любий, ми 
переїжджаємо»

12.20, 14.40 «Одруження 
наосліп - 5»

17.10 Т/с «Вітер кохання» (12+)
19.00 «Секретні матеріали 2020»
20.30 «Ліга сміху. Дайджест 

2020»
21.50, 23.35 «Вечірній квартал»

ІНТЕР
03:10 «Орел і Решка. Шопінг» 
05:00 «Телемагазин» 05:30, 
22:00 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07:00, 
08:00, 09:00, 12:00, 17:40 
Новини 07:10, 08:10, 09:20 
«Ранок з Інтером» 10:00 
«Корисна програма» 11:05 
Т/с «Пані Фазілет і її доньки» 
12:25 Т/с «Не відпускай мою 
руку» 13:50, 14:45, 15:40, 
23:50 «Речдок» 16:35 «Речдок. 
Особливий випадок. Фатальна 
пристрасть» 18:00, 01:40 Ток-

шоу «Стосується кожного» 20:00 
«Подробиці тижня»

УКРАЇНА
06.30, 07.10, 08.15 Ранок з 

Україною
07.00, 08.00, 09.00, 15.00, 19.00 

Сьогодні
09.30 Реальна містика
11.30, 15.30 Т/с «Втрачені 

спогади» (12+)
16.00 Т/с «Жіночий лікар - 3» 

(16+)
20.10 Гучна справа
21.00 Свобода слова Савіка 

Шустера

СТБ
06.55 «Врятуйте нашу родину - 

4» (16+)
09.10, 19.00 «Наречена для тата 

3» (12+)
11.05, 14.50, 18.15 Т/с «Сліпа» 

(12+)
14.30, 17.30, 22.00 «Вікна-

Новини»
20.50, 22.45 Х/ф «МАМА 

МИМОВОЛІ» (16+)

ICTV
05.35 Цивільна оборона
06.30 Ранок у великому місті
08.45 Факти. Ранок
09.15, 19.20 Надзвичайні новини
10.10 Анти-зомбі
11.05, 13.20 Х/ф «ЕВОЛЮЦІЯ»

12.45, 15.45 Факти. День
13.30 Х/ф «ВЕЛИКИЙ ТАТО» 

(16+)

15.10, 16.20, 22.55 Скетч-шоу 
«На трьох» (16+)

17.25, 20.10 Дизель-шоу (12+)
18.45 Факти. Вечір

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.15 Kids’ Time
06.05 Мультфільми
07.20 Вар’яти (12+)
09.20 Т/с «Грімм» (16+)
12.10 Топ-модель по-українськи 

(16+)
16.50 Х/ф «ПОЇЗДКА В 

АМЕРИКУ»

19.00 Х/ф «ПРОБЛЕМНЕ 

ДИТЯ»

20.20 Х/ф «ПРОБЛЕМНЕ 

ДИТЯ 2»

22.10 Х/ф «СУСІДИ 2» (18+)

23.50 Т/с «Загублені» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 08:30, 
01:30 Правда життя 09:35, 
00:20 Речовий доказ 10:45 
Фестивалі планети 11:15, 17:05 
Ремесла за призначенням 11:45 
Вижити в дикій природі 12:35 
Тваринна зброя 13:35 Теорія 
змови 14:25, 19:55 Їжа богів 
15:20, 23:30 Загадки Всесвіту 
16:05, 21:45 Людство: забута 
історія 18:05 Найдивовижніші 
тварини світу 18:55 Скептик 
20:50 Заборонена історія 22:40 
Вижити в дикій природ 02:35 
Гордість України

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.25 «Дай лапу»
09.00 Т/с «Доктор Хто» (16+)
10.50 Т/с «Хейвен» (12+)
12.30 «Орел і Решка. Шопінг»
13.30, 23.50 «Орел і Решка. 

Навколо світу»
14.30, 22.00 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
16.25 «Орел і Решка. 

Перезавантаження. 
Америка»

17.25 Х/ф «БОЙФРЕНД З 

МИНУЛОГО» (12+)

19.15 Х/ф 

«УЛЬТРААМЕРИКАНЦІ» 

(16+)

21.00 «Орел і Решка. 
Навколосвітня подорож»

2+2
06.00, 18.15 «Спецкор»
06.30, 18.45 «Джедаі»
07.00 Х/ф «ЖИТТЯ ОБМАНУ» 

(16+)

08.45 Х/ф «2012: НАДНОВА» 

(16+)

10.15 «Помста природи»
11.05, 17.25 «Загублений світ»
14.05 Х/ф «КІНГ КОНГ» (16+)

19.15 Х/ф «ЧОРНА ВОДА» 

(16+)

21.10 Х/ф «ВІТРЯНА РІКА» 

(16+)

23.05 Х/ф «ЛИТОВСЬКЕ 

ВЕСІЛЛЯ»

ФУТБОЛ-1
06.00 Верона - Інтер. Чемпіонат 
Італії 07.45, 16.00 Динамо - 
Ворскла. Фінал. Кубок України 
10.00, 15.40, 22.30 Футбол NEWS 
10.20 Матч. Чемпіонат Іспанії 
12.05 Аталанта - Сампдорія. 
Чемпіонат Італії 13.55 Оболонь 
- Прикарпаття. Чемпіонат 
України. Перша ліга 18.15, 
19.45, 23.45 Yellow 18.30, 20.55 
#залишайсязФутболом. Перша 
ліга 18.55 LIVE. Матч. Чемпіонат 
України. Перша ліга 21.30 
#залишайсязФутболом 22.55 
LIVE. Матч. Чемпіонат Іспанії

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 08.00 
Т/с «Рання пташка 2» 10.30, 
17.30 4 весілля 11.30, 16.30 
Панянка-селянка 12.30 Вечірка 
3 13.30 Країна У 14.00, 15.00, 
18.30, 19.30, 20.30 Одного разу 
під Полтавою 14.30, 20.00 
Танька і Володька 15.30 Одного 
разу в Одесі 16.00, 19.00 
Сімейка У 21.00 Х/ф «УПІЙМАЙ 

ШАХРАЙКУ, ЯКЩО ЗМОЖЕШ» 

(16+) 23.00 Х/ф «НАДТО 

КРУТА ДЛЯ МЕНЕ» (16+) 01.00 
ЛавЛавСar 3 02.15 Віталька 
05.50 Корисні підказки

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 М/ф 
«Казка про царя Салтана» 07.25 
М/ф «Як козаки сіль купували» 
07.50, 16.50, 20.50, 02.45 
«Випадковий свідок» 08.30, 
12.30, 16.30, 19.00, 22.00, 02.15 
«Свідок» 09.00 Х/ф «КОРПУС 

ГЕНЕРАЛА ШУБНІКОВА» 
10.45, 22.30 Т/с «Морський 
патруль» (16+) 12.50, 04.10 
«Правда життя» 14.00, 01.05, 
03.10 «Речовий доказ» 18.20 
«Таємниці світу» 19.30 «Легенди 
карного розшуку» 00.15 «Склад 
злочину»

П’ЯТНИЦЯ, 10 ЛИПНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 М/с «Попелюшка» 07:00, 
08:00, 09:00, 21:00, 00:30, 02:30, 
05:30 Новини 07:15 М/с «Листи 
від Фелікса» 08:20 Додолики 
09:05, 02:50 Енеїда 10:10 
Х/ф «БРЕХАТИ, ЩОБ БУТИ 
ІДЕАЛЬНОЮ» 12:00 Д/ц «Дикі 
тварини» 12:30 Зробіть мені 
тату 13:00 Нові погляди на 
плацебо 13:30, 13:55 Світова 
медицина 14:25 Телепродаж 
15:00 UA Фольк. Спогади 16:00 
Т/с «Містер Селфрідж» 16:45 
Всенічне бдіння (ПЦУ) 19:30 
Велика вечірня (УГКЦ) 20:30 
Д/ц «Боротьба за виживання» 
21:20 Д/ц «Супер-Чуття» 22:00 
Х/ф «ВІРНИЙ. ПРИСТРАСТЬ І 
ЗЛОЧИН» 01:00 Святі та грішні 
01:55 #ВУКРАЇНІ 03:45 Сильна 
доля 04:35 Бюджетники

1+1
07.00 «Життя відомих людей 

2020»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
10.00, 14.20 «Світ навиворіт»
12.00 «Любий, ми 

переїжджаємо»
15.20 Х/ф «ЗАЛІЗНИЙ КУЛАК» 

(16+)
17.15 Х/ф «Я, РОБОТ» (16+)
19.30 ТСН: «Телевізійна служба 

новин»
20.15 «Вечірній квартал»
22.00 «Українські сенсації 2020»
23.10 «Світське життя. 2020»

ІНТЕР
03:10 «Чекай на мене. Україна» 
04:40 «Орел і Решка. Шопінг» 
05:20 «Телемагазин» 05:50 
«Мультфільм» 06:40 «Слово 
Предстоятеля» 06:45 Х/ф «ЯК 
ПОСВАРИВСЯ ІВАН ІВАНОВИЧ 
З ІВАНОМ НИКИФОРОВИЧЕМ» 
08:00 «Шість соток» 09:00 
«Готуємо разом. Домашня кухня» 
10:00 «Корисна програма» 
11:00 Х/ф «ДАЧНА ПОЇЗДКА 
СЕРЖАНТА ЦИБУЛІ» 12:30 
Х/ф «СОЛДАТ ІВАН БРОВКІН» 
14:10 Х/ф «ІВАН БРОВКІН НА 
ЦІЛИНІ» 16:00 Х/ф «МАКСИМ 

ПЕРЕПЕЛИЦЯ» 17:50, 20:30 
Т/с «Пристрасті по Зінаїді» 
20:00, 02:25 «Подробиці» 22:40 
Концерт «Іванушки International. 
20 років» 00:45 Х/ф «ВІН, ВОНА 
І Я» 02:55 «Орел і Решка. Дива 
світу 2»

УКРАЇНА
07.00, 15.00, 19.00 Сьогодні
07.30 Реальна містика
09.00, 15.20 Т/с «Сонячний 

листопад» (12+)
17.00, 21.00 Т/с «Таксистка» 

(12+)
20.00 Головна тема
23.00 Т/с «Дім Надії» (12+)

СТБ
05.15 Т/с «Лінія світла»
06.55 Т/с «Коли ми вдома»
07.25 Х/ф «МАМА МИМОВОЛІ» 

(16+)
09.50 «Неймовірна правда про 

зірки»
10.50 Т/с «Місто закоханих» (12+)
17.05 «Хата на тата» (12+)
19.00 «МастерШеф 

Професіонали 2» (12+)
21.45 «Х-Фактор - 10»

ICTV
05.00 Факти
05.25 Т/с «Марк + Наталка» (16+)
07.35 Скетч-шоу «На трьох» (16+)
10.30, 13.00 Т/с «Розтин покаже» 

(16+)
12.45 Факти. День
14.25 Х/ф «ЗЛОЧИНЕЦЬ» (16+)

16.25 Х/ф «МИРОТВОРЕЦЬ» 

(16+)
18.45 Факти. Вечір
19.10 Х/ф «МІСІЯ 

НЕЗДІЙСНЕННА: 
ПРОТОКОЛ ФАНТОМ» 
(16+)

21.40 Х/ф «ДЖЕК РАЯН: 
ТЕОРІЯ ХАОСУ» (16+)

23.35 Х/ф «СВЯТИЙ» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.25 Kids’ Time
06.05 М/ф «Лоракс»

07.30 Таємний агент
08.40 Вар’яти (12+)
12.20 Хто зверху? (12+)
16.10 Х/ф «ПРОБЛЕМНЕ 

ДИТЯ»
17.40 Х/ф «ПРОБЛЕМНЕ 

ДИТЯ 2»
19.20 Х/ф «ЛИСИЙ НЯНЬКА: 

СПЕЦЗАВДАННЯ»
21.00 Х/ф «СКАРБ АМАЗОНКИ» 

(16+)
22.50 Х/ф «НЕ ЗАЙМАЙТЕ 

ЗОХАНА» (16+)

МЕГА
06:00 Бандитський Київ 07:15, 
00:30 Містична Україна 08:05, 
17:50 Брама часу 09:45 Речовий 
доказ 10:55, 22:40 Їжа богів 
11:50 Заборонена історія 
13:40, 21:00 НЛО з минулого 
15:20 Вижити в дикій природі 
23:30 Ремесла за призначенням 
01:20 Єврорабині 02:15 Шосте 
відчуття. Дар чи прокляття? 
03:00 Юрій Нікулін 03:40 Два 
Миронових 04:25 Ролан Биков 
05:10 Богдан Ступка

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.25 М/ф «Щоденники Барбі»
09.50 М/ф «Морська бригада»
11.40 Х/ф «ПРИГОДИ НА 

БАГАМАХ» (12+)
13.20 Х/ф «БОЙФРЕНД З 

МИНУЛОГО» (12+)
15.15 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
23.50 Х/ф «УЛЬТРААМЕРИКАНЦІ» 

(16+)

2+2
06.00 «Джедаі 2019»
08.00 «Загублений світ»
13.45 Х/ф «ЄДИНИЙ» (16+)
15.15 Х/ф «ПЕРЛИНИ 

ДРАКОНА»
16.50 Х/ф «ВЕЛИКИЙ 

ПЕРЕПОЛОХ У 
МАЛОМУ КИТАЇ» (16+)

18.45 Х/ф «ЧОРНА МАСКА» 
(16+)

20.40 Х/ф «ЧАС СКАЖЕНИХ 
ПСІВ» (16+)

22.10 Х/ф «ПОВОРОТ З ТАХО»
23.55 Х/ф «ОСТАННІЙ 

АКУЛЯЧИЙ ТОРНАДО. 
ЧАС НАСТАВ» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Дженоа - Наполі. Чемпіонат 
Італії 07.45 Матч. Чемпіонат 
України. Перша ліга 09.30 
#залишайсязФутболом. Перша 
ліга 10.00, 15.40, 22.30 Футбол 
NEWS 10.20 Yellow. Прем’єра 
10.30 #залишайсязФутболом 
11.35, 16.00 Чемпіонат Іспанії. 
Передмова до туру 12.05, 16.30 
Матч. Чемпіонат Іспанії 13.55 
Мілан - Ювентус. Чемпіонат Італії 
18.10 LIVE. Лаціо - Сассуоло. 
Чемпіонат Італії 19.00, 21.15 
Yellow 20.10 Топ-матч 20.25 
LIVE. Брешія - Рома. Чемпіонат 
Італії 22.55 LIVE. Матч. Чемпіонат 
Іспанії

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 10.00 
М/ф «У пошуках йєті» 11.25 Х/ф 
«ВЕЗУНЧИК» 13.00, 15.00, 22.00 
Країна У 13.30, 16.30 Сімейка 
У 14.00, 16.00, 19.30, 20.30 
Танька і Володька 14.30 Одного 
разу в Одесі 15.30, 19.00, 20.00, 
21.00 Одного разу під Полтавою 
17.00 Х/ф «ХОРОШИЙ РІК» 
(16+) 23.00 Х/ф «СТАРЕ 
ЗАГАРТУВАННЯ» (16+) 00.30 
Теорія зради 02.30 Віталька 
05.50 Корисні підказки

НТН
05.00, 04.45 «Top Shop» 06.00 
Х/ф «БУЛО У БАТЬКА ТРИ 
СИНИ» 08.45 Х/ф «ПІДІРВАНЕ 
ПЕКЛО» 10.30 Х/ф «ПРАВО 
НА ПОСТРІЛ» 12.10 «Легенди 
карного розшуку» 15.30, 03.10 
«Випадковий свідок» 18.05 «Круті 
90-ті» 19.00, 02.40 «Свідок» 
19.30 Х/ф «КУХАРКА» 21.00 
Х/ф «БІНГО БОНГО» 23.00 
Х/ф «ВЕЛИКИЙ ВИБУХ» (18+) 
01.00 «Жорстокий спорт» 03.45 
«Речовий доказ»

СУБОТА, 11 ЛИПНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 М/с «Попелюшка» 07:00, 
08:00, 08:55, 21:00, 00:00, 02:30, 
05:30 Новини 07:15 М/с «Листи 
від Фелікса» 08:15 «Шо? Як?» 
09:00 Божественна літургія 
Православної церкви України 
у день славних і всехвальних 
першоверховних апостолів 
Петра і Павла 11:00 Недільна 
літургія Української Греко-
католицької церкви 12:30 
Недільна Свята меса Римсько-
католицької церкви в Україні 
13:30 На східному фронті 14:25 
Телепродаж 15:00 UA Фольк. 
Спогади 16:00 Т/с «Містер 
Селфрідж» 18:00 Д/ц «Історії 
вулканів» 18:30 Д/ц «Експедиція 
зі Стівом Бекшеллем» 19:30 
Д/ц «Боротьба за виживання» 
20:00 Д/ф «Америка.Тропічний 
ліс: Південна Америка» 21:20 
Д/ц «Супер-Чуття» 22:00 Х/ф 
«ГАСПАР ЇДЕ НА ВЕСІЛЛЯ» 
00:30 UA:Фольк. Спогади 01:25 
Сильна доля 02:50 Бюджетники 
03:45 #ВУКРАЇНІ 04:35 Святі 
та грішні

1+1
06.15, 07.05 «Життя відомих 

людей 2020»
08.00 «Сніданок. Вихідний»
09.00 «Лото-забава»
09.25 «Світ навиворіт»
17.05 Х/ф «ТРИ ІКСИ» (16+)

19.30 «ТСН-Тиждень»
21.00 Х/ф «ТРИ ІКСИ-2: 

НОВИЙ РІВЕНЬ» (16+)

22.50 Х/ф «ЩАСЛИВЕ ЧИСЛО 

СЛЕВІНА» (16+)

ІНТЕР
03:45, 11:00 «Орел і Решка. 
Івлєєва vs. Бєдняков» 04:30 
«Подорожі в часі» 04:55 
«Мультфільм» 05:40 Х/ф 
«ДАЧНА ПОЇЗДКА СЕРЖАНТА 
ЦИБУЛІ» 07:00 «Концерт 
Влада Ситника» 08:00 «Удачний 
проєкт» 09:00 «Готуємо разом» 
10:00 «Орел і Решка. Дива світу 
2» 12:00 Т/с «Пристрасті по 

Зінаїді» 16:25 Т/с «Пані Фазілет 
і її доньки» 20:00 «Подробиці» 
20:30 Х/ф «ПІСЛЯ ВЕСІЛЛЯ» 
22:30 Х/ф «МАКСИМ 
ПЕРЕПЕЛИЦЯ» 00:20 «Речдок» 
02:55 «Орел і Решка. Шопінг»

УКРАЇНА
06.50 Реальна містика
09.10 Т/с «Вір мені» (12+)
13.20 Т/с «Я теж його люблю» 

(12+)
17.10, 21.00 Т/с «Німа» (16+)
19.00 Сьогодні. Підсумки з 

Олегом Панютою
22.50 Шоу Братів Шумахерів

СТБ
05.15 Т/с «Лінія світла»
06.55 «Все буде смачно!»
08.45 «Вірні друзі: невідома 

версія» (12+)
09.40 «Біле сонце пустелі: 

невідома версія» (12+)
10.30 «МастерШеф 

Професіонали 2» (12+)
13.25 «Хата на тата» (12+)
19.00 «Слідство ведуть 

екстрасенси» (16+)
19.55 «Один за всіх» (16+)
22.10 «Я соромлюсь свого тіла» 

(16+)

ICTV
05.30, 08.05 Цивільна оборона
06.20 Секретний фронт
07.15 Анти-зомбі
09.00 Т/с «Відділ 44» (16+)
11.45, 13.00 Х/ф 

«МИРОТВОРЕЦЬ» 
(16+)

12.45 Факти. День
14.15 Х/ф «ДЖЕК РАЯН: 

ТЕОРІЯ ХАОСУ» (16+)
16.10 Х/ф «МІСІЯ 

НЕЗДІЙСНЕННА: 
ПРОТОКОЛ ФАНТОМ» 
(16+)

18.45 Факти тижня
20.50 Х/ф «ПОКЛИК ВОВКА» 

(16+)
22.55 Х/ф «ПЕРЕСЛІДУЮЧИ 

ЗА «КРАСНЫЙ 
ОКТЯБРЬ» (16+)

НОВИЙ КАНАЛ
06.00, 07.05 Kids’ Time
06.05 Мультфільми
07.10 Вар’яти (12+)
08.20 Таємний агент
10.50 М/ф «Містер Лінк: 

Загублена ланка 
еволюції»

12.20 Х/ф «ОПТОМ 
ДЕШЕВШЕ»

14.10 Х/ф «ОПТОМ ДЕШЕВШЕ 
2»

16.00 Х/ф «ЛИСИЙ НЯНЬКА: 
СПЕЦЗАВДАННЯ»

17.40 Х/ф «СКАРБ 
АМАЗОНКИ» (16+)

19.40 Х/ф «ТВАРИНА»
21.00 Х/ф «ЦІПОНЬКА» (16+)
23.00 Х/ф «П’ЯТДЕСЯТ 

ВІДТІНКІВ СІРОГО» 
(18+)

МЕГА
06:00 Бандитська Одеса 07:55, 
00:35 Містична Україна 08:45, 
18:30 Брама часу 10:25 Речовий 
доказ 11:35, 22:40 Їжа богів 
12:30 Заборонена історія 14:20, 
21:00 НЛО з минулого 16:00 
Вижити в дикій природі 23:35 
Ремесла за призначенням 01:25 
Війна всередині нас

К-1
06.30 «TOP SHOP»
08.00 М/с «Гарфілд Шоу»
08.25 М/ф «Барбі представляє 

казку «Дюймовочка»
10.00 М/ф «Ніко: Шлях до зірок»
11.30 М/ф «Ніко 2»
12.50 «Орел і Решка. Навколо 

світу»

2+2
06.00 «Джедаі 2019»
07.50, 23.50 «Загублений світ»
12.50 Х/ф «ЗАКОН ДОБЛЕСТІ» 

(16+)

14.45 Х/ф «ТАКТИЧНА СИЛА» 

(16+)
16.20 Х/ф «В’ЯЗЕНЬ» (16+)
18.00 Х/ф «НЕ ВИХОДЬ!» (16+)

20.00 Х/ф «ВЕСЕЛІ КАНІКУЛИ» 
(16+)

21.45 Х/ф «ВІДПЛАТА» (16+)

ФУТБОЛ-1
06.00 Топ-матч 06.10 Ювентус 
- Аталанта. Чемпіонат Італії 
08.00, 10.50, 20.15 Yellow 
08.10 Маріуполь - Олімпік. 
Чемпіонат України 10.00, 15.40 
Футбол NEWS 10.20 Журнал 
Ліги чемпіонів. Прем’єра 11.00 
Брешія - Рома. Чемпіонат 
Італії 12.50 Класичні матчі Ліги 
чемпіонів 13.45 «Суперматчі». 
Ліга Європи УЄФА 13.55 Матч. 
Чемпіонат Іспанії 16.00 Журнал 
Ліги чемпіонів 16.30, 18.55 «Тур 
ONLINE» 16.55 LIVE. Колос - 
Зоря. Чемпіонат України 19.25 
LIVE. Олександрія - Динамо. 
Чемпіонат України 21.20 
«Великий футбол» 22.55 LIVE. 
Матч. Чемпіонат Іспанії 23.45 
Футбол Tables

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок 11.00 
Х/ф «МОНТЕ КАРЛО» 13.00 Т/с 
«Село на мільйон» 17.00 Х/ф 
«УПІЙМАЙ ШАХРАЙКУ, ЯКЩО 
ЗМОЖЕШ» (16+) 19.00, 20.00, 
21.00 Одного разу під Полтавою 
19.30, 20.30 Танька і Володька 
22.00 Країна У 23.30 Х/ф 
«НАДТО КРУТА ДЛЯ МЕНЕ» 
(16+) 01.30 Теорія зради 03.15 
Віталька 05.50 Корисні підказки

НТН
05.45 Х/ф «БУДНІ КАРНОГО 
РОЗШУКУ» 07.15 «Слово 
Предстоятеля» 07.20 «Страх 
у твоєму домі» 10.55 Х/ф 
«КУХАРКА» 12.10 Х/ф «ЦЕ 
БУЛО В ПЕНЬКОВІ» 14.05 Х/ф 
«САЛМА ТА САЛІМ» 17.00 Х/ф 
«БІНГО БОНГО» 19.00 Х/ф 
«ЛЕТЯТЬ ЖУРАВЛІ» 20.50 
Х/ф «БАЛАДА ПРО СОЛДАТА» 
22.30 Х/ф «ВУЛИЦІ КРОВІ» 
(18+) 00.25 Х/ф «ВЕЛИКИЙ 
ВИБУХ» (18+) 02.20 «Речовий 
доказ»

НЕДІЛЯ, 12 ЛИПНЯ
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:))  :))  :))
— Я тещу вожу на дачу із задоволенням. Вона 
мені гроші за бензин повертає.
— І довго це «із задоволенням» триватиме?
— Поки вона буде вірити, що мої «Жигулі» 
жеруть 50 літрів на 100 км.

:))  :))  :))
У pестоpанi відвідувач звертається 
до офіціанта:
— Скажіть, чому порція, яку я отримав 
сьогодні, вдвiчi менша за вчорашню, а ціна та 
сама?
— А ви вчоpа сидiли бiля вiкна?
— Так.
— Хто сидить біля вікна, ми спеціально даємо 
велику порцію з метою pеклами.

:))  :))  :))
— Любий, я знайшла твою заначку, і звідки 
такі гроші?
— Я збирав тобі на подарунок.
— І що можна купити на ці жалюгідні 
копійки?

:))  :))  :))
Приходить бабуся до лікаря:
— Дуже болить нога!

— Ну що ви хочете, все-таки 80 років.
— Іншій нозі теж 80, але ж вона не болить.

:))  :))  :))
Повзе п’яний чоловiк по тротуару. І в кожен 
стовп головою стукається. До нього підходить 
інший чоловiк:
— Може, тобі допомогти?
— Порахуй, скільки в мене на лобі гуль.
— Шість.
— Ще два стовпи — і я вдома.

Ре дакція за ли шає за со бою пра во на літературне ре да гу ван ня надісла них ма теріалів без уз год жен ня
 з ав то ром.  Ру ко пи си не по вер та ють ся й не ре цен зу ють ся. Ре дакція мо же  не поділя ти дум ку ав торів. 

Передрук або відтворення у будь!якій формі матеріалів, розміщених у газеті «Волинь!нова» чи  на її 
інтернет!сторінці,  без письмової згоди видання заборонено.  Публікації під рубриками «Офіційно», 

«Політика», «Точка зору», «Секрет успіху», «Благодійність», «Економіка», «Актуально», «Добра справа»,  а 
також із позначкою –*– друкуються на правах реклами.  За зміст рекламних матеріалів та листів, надіс-

ланих читачами, газета відповідальності не несе.

Редакція залишає за собою право відмовити в розміщенні рекламної статті, якщо її зміст суперечить 
законодавству України, нормам моралі 

або може завдати шкоди виданню. 
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«У ТРОЛЕЙБУСІ МУШУ ЇЗДИТИ В МАСЦІ, 

БО Ж ТАМ КРИЧАТЬ»
Чимало моїх знайомих та друзів із Луцька 
нарікають на частину городян, які їздять
у громадському транспорті без захисного засобу. 
Сидіти у маршрутці поруч із людиною без маски, 
яка, буває, підкашлює, та ще й коли кількість 
інфікованих в області зростає, дискомфортно 
і навіть страшно. В управлінні транспорту, 
муніципальній варті й патрульній поліції 
запевнили, що автобуси й тролейбуси перевіряють 
і робитимуть це далі. А от водії стежити за 
неслухняними пасажирами беруться не всі

Оксана КОВАЛЕНКО

ЗАКОНОСЛУХНЯНИХ 
ЛЮДЕЙ ОБУРЮЄ 
НЕДБАЛІСТЬ ДЕЯКИХ 
ПАСАЖИРІВ
Під час вуличного опиту-

вання з десяток людей пока-
зували маски й запевняли, що 
основної карантинної вимоги 
у транспорті дотримуються. 
Правда, дорікати порушникам 
більшість із них не хоче, хоч і 
сердиться на їхню недбалість.

«Я завжди одягаю маску 
і не спускаю її на бороду, як 
дехто. Ми слухняні», – запев-

няє 65-річна жінка, яка стоїть 
на зупинці з подругою такого 
ж віку. Обидві розповіли, що 
їздити транспортом тепер 
намагаються якомога мен-
ше, а як припече, то викону-
ють усі вимоги і відсідають 
подалі від людей, яким «все 
одно». «А нащо мені їм щось 
казати? Ви що, не знаєте, які 
в нас люди бувають?» – додає 
одна з них, а друга згідливо 
хитає головою. Інша пасажи-
рка розповіла, що зауважен-
ня робить: «Мені теж гаряче у 
масці їхати, але я дотримуюся 
правила, тому й питаю: «Чому 

ви без захисту? По-різному 
реагують: хто відвернеться і 
промовчить, є такі, що одя-
гають маску або підтягують 
із підборіддя на ніс». Ще ін-
ший пасажир не приховував, 
що робить, як йому добре: 
«У тролейбусі мушу їздити в 
масці, бо ж там кричать! А в 
маршрутку заходжу в масці, 
а там знімаю. Бо мені так хо-
четься».

ЗАГРОЗА, ЩО ЗНОВУ 
МОЖУТЬ СКАСУВАТИ 
РУХ ГРОМАДСЬКОГО 
ТРАНСПОРТУ У ЛУЦЬКУ, Є
Володимир Степанов, 

начальник управління тран-
спорту та зв'язку Луцької місь-
кради, поінформував, що за 
підсумком скарг людей, які 
зателефонували на гарячу 
лінію «1580» й розповіли про 
водіїв, які не стежать за поряд-
ком, направив перевізникам
9 листів і ще 7 нагадувань про 

дотримання вимог карантину. 
Степанов вважає, що загроза 
скасування руху громадського 
транспорту в Луцьку є, і най-
більшу відповідальність щодо 
цього покладає на містян: «На 
водіїв усе повісити не зовсім 
правильно, вони ж перш за все 
мають безпечно везти пасажи-
рів, а тут ще рахуй, приглядай-
ся! Йдеться  насамперед про 
ставлення пасажирів до пра-

вил. Так, у масці, ще й у спеку, 
важко їхати в транспорті, але ж 
ти їдеш, а не йдеш!». На запи-
тання, на яких маршрутах най-
більше скарг, назвав № 3 і № 9.

«ДОБРЕ, ЯКЩО 
КРЕМЕЗНИЙ ВОДІЙ, 
А ЯКЩО ХУДИЙ?!»
Перевізник Микола Ма-

карчук, який відповідає за 
дев'ятий і третій маршрути в 
обласному центрі, запевнив, 
що перевіряє роботу підлег-

лих особисто. Мовляв, суво-
ро наказав дотримуватися 
вимог, бо штраф – аж 17 тисяч 
гривень. За його словами, на 
«стоячі» місця дозволяє брати 
кількох людей в автобуси з ве-
ликою площадкою позаду. Пе-
ревізник услід за чиновником 
говорить, що водій нині явно 
має забагато клопоту: «От за-
ходить 15 чоловік чи сів нет-
верезий – і що буде казати? 
Виходьте? Щоб по лобі дали? 
Добре, якщо кремезний шо-
фер, а якщо худий?!»

Один із водіїв маршрут-
ки №9, у якого, поки чекав 
пасажирів, ми запитали про 
його нові обов'язки, скрушно 
махнув рукою: «Нервів не хва-
тає. Що ти будеш боротися 
з ними?! А як п'яний який?». 
Свою маску (до речі, дуже по-
ганої якості) шофер спустив 
на підборіддя: сказав, що 
інакше не може, бо після зміни 
дуже свербить обличчя.

У патрульній поліції та де-
партаменті муніципальної 
варти Луцької міськради роз-
повіли, що виконання вимог 
карантину у транспорті пере-
віряють: патрульний екіпаж 
вирушає, якщо надходить 
виклик, а муніципали їдуть 
зупинку-дві в тому чи іншому 
автобусі. Останні з минулого 
четверга перенесли свої пе-
ревірки на час пік.

Напередодні моя колега з 
утіхою розказувала, як водій-
ка тролейбуса, у якому вона 
їхала на роботу, поставила на 
місце чоловіка, який заважав 
іншим виходити: запропону-
вала йому або сісти, або ви-
йти, повідомивши, що інакше 
далі не поїде. У результаті 
той покинув салон, а решта 
зробила висновок, чим може 
обернутися свавілля. До речі, 
на гарячу лінію міськради на-
дійшла скарга й на тролейбу-
сників: мовляв, сякі-такі зму-
шують одягати маски…

P. S. Різне ставлення до 
правил поведінки, затвердже-
них у суспільстві державою, – 
це не тільки про коронавірус і 
не тільки про «вірю – не вірю» 
в захисну силу маски. Невиди-
ма глибина цієї теми – у зако-
нослухняності й у далекогляд-
ності. Може ж бути таке, що у 
майбутньому хтось з онуків 
чоловіка, який сьогодні каже, 
що робить, як йому хочеться, 
не побачить нічого страшного 
у тому, щоб сісти за кермо п'я-
ним або вимагати хабара? n

Маршрутка №28 у Луцьку в час пік – як рукавичка. Хто має змусити цю жінку підкоритися 
важливому правилу?

Фото Руслани ТИМОЩУК.

« На водіїв усе повісити не зовсім правильно, вони 
ж перш за все мають безпечно везти пасажирів, 
а тут ще рахуй, приглядайся! »
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